Дело № 1-16/2017 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г.Бийск 10 мая 2017 г.

Бийский районный суд Алтайского края в составе председательствующего судьи Аникиной Н.С., при секретарях Радионовой Н.А., Смоляр Т.В. с участием:

государственного обвинителя: старшего помощника прокурора Бийского района Дробышевой О.Е., 

представителя потерпевшего: ФИО41, 

подсудимой ФИО1, 

защитника-адвоката Жданова А.П., представившего удостоверение № и ордер №

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, имеющей среднее -техническое образование, замужем, работающей 

<

данные изъяты> имеющей на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, невоеннообязанной, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

В Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 1 по Алтайскому краю ДД.ММ.ГГГГ зарегистрировано Общество с Ограниченной Ответственностью «Агрофирма «Птицефабрика «Енисейская» (далее по тексту ООО «АПФ «Енисейская») адрес: 

<

адрес>, ИНН №, ОГРН № Основным видом экономической деятельности данного предприятия является - производство продуктов из мяса и мяса птицы.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «АПФ «Енисейская» (далее по тексту «Поставщик») в лице директора ФИО12 и Индивидуальным предпринимателем ФИО2 №5 (далее по тексту ИП ФИО2 №5), именуемое в дальнейшем «Покупатель», заключен договор №, согласно которого Поставщик передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает продукцию птицеводства (яйцо куриное, мясо куриное) в количестве, согласно счетов-фактур, товарных накладных. Цена на товар указывается в счетах- фактурах, покупатель производит оплату за поставленный товар в течении 4 календарных дней с момента передачи товара наличными денежными средствами. 

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «АПФ «Енисейская» (далее по тексту «Поставщик») в лице директора ФИО12 и Индивидуальным предпринимателем ФИО13 (далее по тексту ИП ФИО13), именуемое в дальнейшем «Покупатель», заключен договор №, согласно которого Поставщик передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает продукцию птицеводства ( яйцо куриное, мясо куриное) в количестве, согласно счетов-фактур, товарных накладных. Цена на товар указывается в счетах- фактурах, покупатель производит оплату за поставленный товар при получении.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «АПФ «Енисейская» (далее по тексту «Поставщик») в лице директора ФИО12 и Индивидуальным предпринимателем ФИО14(далее по тексту ИП ФИО14), именуемое в дальнейшем «Покупатель», заключен договор № согласно которого Поставщик передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает продукцию птицеводства ( яйцо куриное, мясо куриное) в количестве, согласно счетов-фактур, товарных накладных. Цена на товар указывается в счетах- фактурах, покупатель производит оплату за поставленный товар при получении. 

ДД.ММ.ГГГГ между ООО « АПФ « Енисейская» (далее по тексту «Поставщик») в лице директора ФИО12 и Индивидуальным предпринимателем ФИО15(далее по тексту ИП ФИО15), именуемое в дальнейшем «Покупатель», заключен договор № согласно которого Поставщик передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает продукцию птицеводства ( яйцо куриное, мясо куриное) в количестве, согласно счетов-фактур, товарных накладных. Цена на товар указывается в счетах- фактурах, покупатель производит оплату за поставленный товар при получении.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «АПФ «Енисейская» (далее по тексту «Поставщик») в лице директора ФИО12 и Индивидуальным предпринимателем ФИО16 (далее по тексту ИП ФИО16), именуемое в дальнейшем «Покупатель», заключен договор № согласно которого Поставщик передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает продукцию птицеводства ( яйцо куриное, мясо куриное) в количестве, согласно счетов-фактур, товарных накладных. Цена на товар указывается в счетах- фактурах, покупатель производит оплату за поставленный товар наличными денежными средствами в день его получения.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО « АПФ « Енисейская» (далее по тексту «Поставщик») в лице директора ФИО12 и Индивидуальным предпринимателем ФИО17(далее по тексту ИП ФИО17), именуемое в дальнейшем «Покупатель», заключен договор № согласно которого Поставщик передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает продукцию птицеводства ( яйцо куриное, мясо куриное) в количестве, согласно счетов-фактур, товарных накладных. Цена на товар указывается в счетах- фактурах, покупатель производит оплату за поставленный товар наличными денежными средствами в день его получения.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО « АПФ «Енисейская» (далее по тексту «Поставщик») в лице директора ФИО12 и Индивидуальным предпринимателем ФИО18 (далее по тексту ИП ФИО18), именуемое в дальнейшем «Покупатель», заключен договор № согласно которого Поставщик передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает продукцию птицеводства ( яйцо куриное, мясо куриное) в количестве, согласно счетов-фактур, товарных накладных. Цена на товар указывается в счетах- фактурах, покупатель производит оплату за поставленный товар наличными денежными средствами в день его получения.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО « АПФ «Енисейская» (далее по тексту «Поставщик») в лице директора ФИО12 и Индивидуальным предпринимателем ФИО19(далее по тексту ИП ФИО19), именуемое в дальнейшем «Покупатель», заключен договор № согласно которого Поставщик передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает продукцию птицеводства (яйцо куриное, мясо куриное) в количестве, согласно счетов-фактур, товарных накладных. Цена на товар указывается в счетах- фактурах, покупатель производит оплату за поставленный товар в условиях 100 % предоплаты, либо в день его получения наличными денежными средствами.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО « АПФ «Енисейская» (далее по тексту «Поставщик») в лице директора ФИО12 и Индивидуальным предпринимателем ФИО3(далее по тексту ИП ФИО3), именуемое в дальнейшем «Покупатель», заключен договор № согласно которого Поставщик передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает продукцию птицеводства (яйцо куриное, мясо куриное) в количестве, согласно счетов-фактур, товарных накладных. Цена на товар указывается в счетах- фактурах, покупатель производит оплату за поставленный товар при получении наличными денежными средствами.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО « АПФ «Енисейская» (далее по тексту «Поставщик») в лице директора ФИО12 и Индивидуальным предпринимателем ФИО20(далее по тексту ИП ФИО20), именуемое в дальнейшем «Покупатель», заключен договор № согласно которого Поставщик передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает продукцию птицеводства ( яйцо куриное, мясо куриное) в количестве, согласно счетов-фактур, товарных накладных. Цена на товар указывается в счетах- фактурах, покупатель производит оплату за поставленный товар при получении наличными денежными средствами.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «АПФ «Енисейская» (далее по тексту «Поставщик») в лице директора ФИО12 и Индивидуальным предпринимателем ФИО21(далее по тексту ИП ФИО21), именуемое в дальнейшем «Покупатель», заключен договор № согласно которого Поставщик передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает продукцию птицеводства ( яйцо куриное, мясо куриное) в количестве, согласно счетов-фактур, товарных накладных. Цена на товар указывается в счетах- фактурах, покупатель производит оплату за поставленный товар наличными денежными средствами в день получения товара.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО « АПФ «Енисейская» (далее по тексту «Поставщик») в лице директора ФИО12 и Индивидуальным предпринимателем ФИО22(далее по тексту ИП ФИО22), именуемое в дальнейшем «Покупатель», заключен договор № согласно которого Поставщик передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает продукцию птицеводства ( яйцо куриное, мясо куриное) в количестве, согласно счетов-фактур, товарных накладных. Цена на товар указывается в счетах- фактурах, покупатель производит оплату за поставленный товар наличными денежными средствами в день получения товара.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО « АПФ «Енисейская» (далее по тексту «Поставщик») в лице директора ФИО12 и Индивидуальным предпринимателем ФИО23(далее по тексту ИП ФИО23), именуемое в дальнейшем «Покупатель», заключен договор № согласно которого Поставщик передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает продукцию птицеводства ( яйцо куриное, мясо куриное) в количестве, указанных в счетах на оплату. Цена на товар указывается в счетах- фактурах, покупатель производит оплату за поставленный товар наличными денежными средствами в день получения товара.

ДД.ММ.ГГГГ согласно приказа №-К от ДД.ММ.ГГГГ на должность маркетолога службы маркетинга ООО « АПФ « Енисейская» принята ФИО4 (после замужества ФИО1), проживающая в 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ между ФИО4 (ФИО1) и ООО «АПФ «Енисейская» в лице директора ФИО12 заключен трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно данному договору пункт 8.1 работник обязан добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка и трудовую дисциплину, выполнять установленные нормы труда.

Согласно дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 (ФИО1) принята на должность маркетолога службы маркетинга ООО «АПФ «Енисейская» на неопределенный срок.

Согласно дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ работник ФИО1 переведена в коммерческий отдел на должность менеджера по продажам.

ДД.ММ.ГГГГ между ФИО1 и ООО «АПФ «Енисейская» в лице директора ФИО12 заключен договор о полной материальной ответственности, согласно данному договору ФИО1 занимающая должность менеджера по продажам непосредственно связанную с хранением, обработкой, отпуском, применением в процессе производства товарно-материальных ценностей и\или денежных средств, принимает на себя полную материальную ответственность за необеспечение сохранности вверенных ему предприятием материальных ценностей и обязуется: бережно относиться к переданным ему на хранение или других целей материальных ценностям предприятия и принимает меры к предотвращению ущерба, вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товаро-денежные и другие отчеты о движении и остатков вверенных ему материальных ценностей. 

Согласно п. 2 Должностной инструкции менеджер по продажам ФИО1 осуществляет следующие обязанности:

- сбытовую деятельность в соответствии с заказами и заключенными договорами, обеспечивает поставку выпускаемой продукции потребителям (заказчикам) в установленные сроки и в полном объеме.

- выполняет работу по заключению договоров на поставку продукции и согласованию условий поставок.

- принимает и ведет учет заказов и спецификаций, представляемых потребителями, проверяет соответствие объемов и номенклатуры заказываемой продукции договорам, действующим стандартам, техническим условиям и другим нормативным документам.

- отправляет готовую продукцию в адрес учреждения, организации, предприятия и сопровождает грузы в пути следования и обеспечивает их сохранность, содействует своевременной доставке их.

- принимает меры по обеспечению полноты и своевременности поступления средств (торговой выручки) за реализованную продукцию от организаций- покупателей и продавцов торговых точек Общества. В это же день или не позднее следующего дня после получения торговой выручки от организаций- покупателей, продавцов торговых точек сдает полученные деньги в кассу Общества.

- выполняет заявки и приобретает товарно- материальные ценности, необходимые для нормального функционирования службы сбыта.

- получает наличные деньги под отчет на хозяйственно- операционные расходы, связанные с деятельностью по реализации продуктов предприятия.

- принимает подотчет товарно- материальные ценности (продукция предприятия), еженедельно составляет и сдает в бухгалтерию Общества отчеты о движении и остатков вверенных ему товарно- материальных ценностей и денежных средств с приложением документов, подтверждающих произведенные расходы и сдает их в бухгалтерию Общества.

- оформляет транспортные, расчетные и платежные документы.

Согласно п. 4 Должностной инструкции менеджер по продажам ФИО1 несет полную материальную ответственность за необеспечение сохранности, недостачу вверенных ей материальных ценностей (продукция предприятия, наличные денежные средства, ценные бумаги, иные товарно- материальные ценности ( средства платежа)). 

В период с ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленном следствием месте у ФИО1, достоверно знающей сложившийся порядок поступления и передачи наличных денежных средств от реализации товаров, в целях личного обогащения возник преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенного ей чужого имущества, а именно наличных денежных средств, принадлежащих ООО « АПФ « Енисейская», полученных от продажи товаров контрагентам: ИП ФИО2 №5, ИП ФИО13, ИП ФИО22, ИП ФИО20, ИП ФИО18, ИП ФИО16, ИП ФИО19, ИП ФИО14, ИП ФИО3, ИП ФИО23, ИП ФИО15, ИП ФИО17, ИП ФИО21. 

ФИО1 объединяя свои действия единым умыслом, решила получать с контрагентов денежные средства за поставленный товар и, находясь по адресу: 

<

адрес>, в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства не вносить или вносить не в полном объеме, тем самым присваивать себе денежные средства, принадлежащие ООО «АПФ«Енисейская», полученные от контрагентов. 

Реализуя свой преступный умысел ФИО1 используя свои служебные обязанности менеджера по продажам коммерческого отдела, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, действуя из корыстных побуждений с целью безвозмездного незаконного обращения в свою собственность имущества, принадлежащего ООО «АПФ «Енисейская», предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нанесения материального ущерба ООО «АПФ «Енисейская» в крупном размере и желая этого, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ неся полную материальную ответственность за вверенные ей материальные ценности, действуя в нарушение договора о полной индивидуальной материальной ответственности совершила хищение вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «АПФ «Енисейская», путем присвоения, а именно невнесения полностью или частично полученных ею от контрагентов денежных средств в кассу ООО «АПФ «Енисейская» по адресу: 

<

адрес> при следующих обстоятельствах: 

Так, ФИО1 исполняя свои служебные обязанности в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поставляла продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в адрес ИП ФИО16, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов, ФИО1, исполняя свои служебные обязанности, поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16, расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8640 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 8544 рублей и возврат яйца-бой на сумму 96 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 8384 рубля по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов, ФИО1, исполняя свои служебные обязанности, поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12096 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 11836 рублей 80 копеек и возврат яйца-бой на сумму 259 рублей 20 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 11836 рублей 80 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности, поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3456 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 2817 рублей 60 копеек и возврат яйца бой на сумму 638 рублей 40 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 2726 рублей 40 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности, поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4644 рубля и товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 850 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 5494 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 4005 рублей 60 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7740 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 7740 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1. исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9288 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 8625 рублей 80 копеек и возврат яйца бой на сумму 662 рубля 20 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 16365 рублей 80 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: г. Бийск, ул.15 Гвардейской Кавалерийской Дивизии, 69 по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7020 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 6032 рубля и возврат яйца бой на сумму 988 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 5842 рубля по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6660 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 6660 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 3572 рубля по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6660 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 6660 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 6537 рублей 90 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3888 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 3888 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 3855 рублей 60 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6120 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 5295 рублей 60 копеек и возврат яйца бой на сумму 824 рубля 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 5080 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6120 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 6120 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 5807 рублей 20 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8568 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 8568 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 4568 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4896 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 4579 рублей 80 копеек и возврат яйца бой на сумму 316 рублей 20 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 4647 рублей 80 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5760 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 5386 рублей и возврат яйца бой на сумму 374 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2448 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 2448 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 7881 рубль 60 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7344 рубля. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 6925 рублей 80 копеек и возврат яйца бой на сумму 418 рублей 20 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 1344 рубля по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3672 рубля. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 3672 рубля

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 3410 рублей 20 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6120 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 5892 рубля 20 копеек и возврат яйца бой на сумму 227 рублей 80 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 5492 рубля 20 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6120 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 6120 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 6052 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6120 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 5620 рублей 20 копеек и возврат яйца бой на сумму 499 рублей 80 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 4920 рублей 20 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6120 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 5548 рублей 80 копеек и возврат яйца бой на сумму 571 рубль 20 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 5438 рублей 80 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6120 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 5606 рублей 60 копеек и возврат яйца бой на сумму 513 рублей 40 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 5946 рублей 60 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3672 рубля. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 3138 рублей 20 копеек и возврат яйца бой на сумму 533 рубля 80 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 3478 рублей 20 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6120 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 5705 рублей 20 копеек и возврат яйца бой на сумму 414 рублей 80 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 6045 рублей 20 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5184 рубля. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 4544 рубля 80 копеек и возврат яйца бой на сумму 639 рублей 20 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 4884 рубля 80 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2592 рубля. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 2592 рубля. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 2302 рубля по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ и денежные средства в сумме 1296 рублей по приходному кассовому ордеру от № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6480 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 5994 рубля и возврат яйца бой на сумму 486 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6480 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 5954 рубля и возврат яйца бой на сумму 525 рублей 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 6314 рублей 40 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7920 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 7392 рублей и возврат яйца бой на сумму 513 рублей 90 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 5464 рубля по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7920 рублей, Получила за поставленный товар денежные средства в сумме 7299 рублей 60 копеек и возврат яйца бой на сумму 620 рублей 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 7299 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7920 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 7167 рублей 60 копеек и возврат яйца бой на сумму 752 рубля 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 4820 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7920 рублей, Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 7392 рубля и возврат яйца бой на сумму 528 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 7832 рубля по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7920 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 7920 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4752 рубля. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 3806 рублей и возврат яйца бой на сумму 946 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 12166 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7920 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 7352 рубля 40 копеек и возврат яйца бой на сумму 567 рублей 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 7192 рубля 40 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 13440 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО16 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5508 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 5049 рублей и возврат яйца бой на сумму 459 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 5151 рубль по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

Таким образом, всего в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО16 поставлена продукция на общую сумму 234778 рублей. Исполняя свой преступный умысел ФИО1 в указанный период внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в общей сумме 211399 рублей 70 копеек и возврат продукции в виде яйца бой на общую сумму 15621 рубль 90 копеек, тем самым присвоила денежные средства в сумме 7756 рублей 40 копеек, которыми распорядилась по собственному усмотрению.

Так, ФИО1 исполняя свои служебные обязанности в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поставляла продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в адрес ИП ФИО3, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6420 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 5667 рублей и возврат яйца бой на сумму 753 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 5666 рублей 50 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10840 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 10654 рубля 40 копеек и возврат яйца бой на сумму 185 рублей 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 10526 рублей 30 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3930 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 3930 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4846 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 4361 рубль 20 копеек и возврат яйца бой на сумму 484 рубля 80 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 8287 рублей 30 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5364 рубля. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 4529 рублей 80 копеек и возврат яйца бой на сумму 834 рубля 20 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 4530 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4116 рублей. Получили за поставленную продукцию денежные средства в сумме 3359 рублей 80 копеек и возврат яйца бой сумму 756 рублей 20 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5158 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 5158 рублей и возврат яйца бой на сумму 371 рубль 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 5092 рубля 60 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7410 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 7107 рублей 40 копеек и возврат яйца бой на сумму 302 рубля 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 2277 рублей 40 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1 исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1992 рубля. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумму 1550 рублей 40 копеек и возврат яйца бой на сумму 441 рубль 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4230 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 4230 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 1692 рубля 80 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 3907 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4096 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумму 4501 рубль 20 копеек и возврат яйца бой на сумму 404 рубля 80 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 4824 рубля 20 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 6120 рублей 10 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4644 рубля. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумму 4436 рублей 60 копеек и возврат яйца бой на сумму 207 рублей 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 4597 рублей 80 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3298 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 3182 рубля 20 копеек и возврат яйца бой на сумму 115 рублей 80 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 2682 рубля 20 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4644 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 4256 рублей 20 копеек и возврат яйца бой на сумму 387 рублей 80 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 4287 рублей 40 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4056 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 4029 рублей и возврат яйца на сумму 26 рублей 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 4029 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3744 рубля. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 3634 рубля 60 копеек и возврат яйца бой на сумму 109 рублей 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2520 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 2520 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4280 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 3975 рублей 80 копеек и возврат яйца бой на сумму 304 рубля 20 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 3351 рубль по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3096 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 2674 рубля 40 копеек и возврат яйца бой на сумму 421 рубль 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 2598 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3424 рубля. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 2931 рубль 20 копеек и возврат яйца бой на сумму 492 рубля 80 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 2051 рубль 20 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4936 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 4434 рубля 40 копеек и возврат яйца на сумму 501 рубль 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 3936 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4344 рубля. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 4071 рубль 40 копеек и возврат яйца бой на сумму 272 рубля 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 4003 рубля 40 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3391 рубль 60 копеек. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 3391 рубль 60 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4471 рубль 60 копеек. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 4471 рубль 60 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 6863 рубля 20 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3728 рублей, Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 3728 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 3328 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Таким образом, всего в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО3 поставлена продукция на общую сумму 113789 рублей 20 копеек. Исполняя свой преступный умысел ФИО1 в указанный период внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в общей сумме 94651 рубль 40 копеек и возврат продукции в виде яйца бой на общую сумму 7373 рубля 80 копеек, тем самым присвоила денежные средства в сумме 11764 рубля, которыми распорядилась по собственному усмотрению.

Так, ФИО1 исполняя свои служебные обязанности в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поставляла продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в адрес ИП ФИО20, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 19 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО20, расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11772 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 11555 рублей и возврат яйца бой на сумму 217 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 7155 рублей по приходному кассовому ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 19 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО20 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9112 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 8860 рублей и возврат яйца бой на сумму 252 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 8193 рубля 90 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 19 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО20 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5710 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 5542 рубля 30 копеек и возврат яйца бой на сумму 167 рублей 70 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 2230 рублей 20 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 19 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО20 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7920 рублей, по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4000 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 11920 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 9884 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ и денежные средства в сумме 1663 рублей 10 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 19 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО20 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5520 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 5182 рубля 60 копеек и возврат яйца бой на сумму 337 рублей 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 19 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО20 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4978 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 4723 рубля 60 копеек и возврат яйца бой на сумму 254 рубля 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 3182 рубля 60 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 3723 рубля 60 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 19 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО20 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3216 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 2968 рублей 60 копеек и возврат яйца бой на сумму 247 рублей 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 19 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО20 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6520 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 6113 рублей 80 копеек и возврат яйца бой на сумму 406 рублей 20 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 19 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО20 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4016 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 3864 рублей и возврат яйца бой на сумму 152 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 6013 рублей 80 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 3564 рубля по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

Таким образом, всего в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20 поставлена продукция на общую сумму 62764 рубля. Исполняя свой преступный умысел ФИО1 в указанный период внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в общей сумме 45655 рублей 20 копеек и возврат продукции в виде яйца бой на общую сумму 2034 рубля 10 копеек, тем самым присвоила денежные средства в сумме 15074 рубля 70 копеек, которыми распорядилась по собственному усмотрению.

Так, ФИО1 исполняя свои служебные обязанности в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поставляла продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в адрес ИП ФИО19, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 18 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО19 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1404 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 1404 рублей

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 18 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО19 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1332 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 867 рублей 60 копеек и возврат яйца бой на сумму 464 рубля 40 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 2227 рублей 20 копеек по приходному кассовому ордеру от № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 18 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО19 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1224 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 1194 рублей 40 копеек и возврат яйца бой на сумму 29 рублей 60 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 18 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО19 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1296 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 1296 рублей 40 копеек и возврат яйца бой на сумму 136 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 1296 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

Таким образом, всего в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО19 поставлена продукция на общую сумму 5256 рублей. Исполняя свой преступный умысел ФИО1 в указанный период внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в общей сумме 3523 рубля 20 копеек и возврат продукции в виде яйца бой на общую сумму 630 рублей, тем самым присвоила денежные средства в сумме 1102 рубля 80 копеек, которыми распорядилась по собственному усмотрению.

Так, ФИО1 исполняя свои служебные обязанности в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поставляла продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в адрес ИП ФИО17, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов до 19 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО17 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14042 рубля, по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6060 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 19962 рубля и возврат яйца бой на сумму 140 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 18962 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов до 19 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО17 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13664 рубля, по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8756 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 22074 рубля 40 копеек и возврат яйца бой на сумму 345 рублей 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 20074 рубля 40 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов до 19 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО17 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12714 рублей, по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6684 рубля. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 19118 рублей и возврат яйца бой на сумму 280 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 14718 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов до 19 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО17 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6102 рубля. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 6102 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов до 19 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО17 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3641 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 3454 рубля 40 копеек и возврат яйца бой на сумму 186 рублей 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов до 19 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО17 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5424 рублей,по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6048 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 11346 рублей и возврат яйца бой на сумму 126 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 9346 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов до 19 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО17 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13675 рублей 20 копеек, по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9792 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 23 467 рублей 20 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 16467 рублей 20 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

Таким образом, всего в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО17 поставлена продукция на общую сумму 106602 рубля 20 копеек. Исполняя свой преступный умысел ФИО1 в указанный период внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в общей сумме 79567 рублей 60 копеек и возврат продукции в виде яйца бой на общую сумму 1078 рублей 20 копеек, тем самым присвоила денежные средства в сумме 25956 рублей 40 копеек, которыми распорядилась по собственному усмотрению.

Так, ФИО1 исполняя свои служебные обязанности в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поставляла продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в адрес ИП ФИО15, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО15 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4448 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 4407 рублей 20 копеек и возврат яйца бой на сумму 40 рублей 80 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 4403 рубля 80 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО15 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2074 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 2043 рубля 40 копеек и возврат яйца бой на сумму 30 рублей 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО15 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3774 рубля. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 3774 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 3784 рубля по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО15 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1584 рубля. Получила за поставленный товар денежные средства в сумме 1401 рубль 60 копеек и возврат яйца бой на сумму 182 рубля 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО15 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1584 рубля. Получила за поставленный товар денежные средства в сумме 1584 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 1648 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО15 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1584 рубля. Получила за поставленный товар денежные средства в сумме 1368 рублей 40 копеек и возврат яйца бой на сумму 215 рублей 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 1544 рубля 40 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО15 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1584 рубля. Получила за поставленный товар денежные средства в сумме 1258 рублей 40 копеек и возврат яйца бой на сумму 325 рублей 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 1566 рублей 40 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 1415 рублей 60 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ

Таким образом, всего в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО15 поставлена продукция на общую сумму 16632 рубля. Исполняя свой преступный умысел ФИО1 в указанный период внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в общей сумме 14362 рубля 20 копеек и возврат продукции в виде яйца бой на общую сумму 795 рублей, тем самым присвоила денежные средства в сумме 1474 рубля 80 копеек, которыми распорядилась по собственному усмотрению.

Так, ФИО1 исполняя свои служебные обязанности в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поставляла продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в адрес ИП ФИО22, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 18 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО22 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6828 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 6282 рубля 10 копеек и возврат яйца бой на сумму 545 рублей 90 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 3855 рублей 80 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 18 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО22 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6216 рублей. Получила за поставленную продукция денежные средства в сумме 6180 рублей 80 копеек и возврат яйца бой на сумму 35 рублей 20 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 5180 рублей 80 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 18 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО22 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7272 рубля. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 7210 рублей 50 копеек и возврат яйца бой на сумму 61 рубль 50 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 18 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО22 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8496 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 8291 рубль 40 копеек и возврат яйца бой на сумму 204 рубля 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 7891 рубль 40 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 18 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО22 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10508 рублей 80 копеек. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 10508 рублей 80 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 6508 рублей 80 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

Таким образом, всего в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО22 поставлена продукция на общую сумму 39320 рублей 80 копеек. Исполняя свой преступный умысел ФИО1 в указанный период внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в общей сумме 23436 рублей 80 копеек и возврат продукции в виде яйца бой на общую сумму 847 рублей 20 копеек, тем самым присвоила денежные средства в сумме 15036 рублей 80 копеек, которыми распорядилась по собственному усмотрению.

Так, ФИО1 исполняя свои служебные обязанности в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поставляла продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в адрес ИП ФИО18, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО18 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12672 рубля. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 12672 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 11672 рубля по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО18 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23464 рубля. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 23 140 рублей и возврат яйца бой на сумму 324 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 23540 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО18 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25075 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 23 962 рубля 80 копеек и возврат яйца бой на сумму 1113 рублей 20 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 24002 рубля 80 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО18 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19476 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 18173 рубля 60 копеек и возврат яйца бой на сумму 1302 рубля 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 16413 рубле 60 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО18 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12220 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 12220 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 12222 рубля по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 17 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО18 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17562 рубля. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 17562 рубля. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 15562 рубля по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

Таким образом, всего в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО18 поставлена продукция на общую сумму 110470 рублей. Исполняя свой преступный умысел ФИО1 в указанный период внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в общей сумме 103412 рублей 40 копеек и возврат продукции в виде яйца бой на общую сумму 2739 рублей 60 копеек, тем самым присвоила денежные средства в сумме 4318 рублей, которыми распорядилась по собственному усмотрению.

Так, ФИО1 исполняя свои служебные обязанности в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поставляла продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в адрес ИП ФИО23, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО23 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15480 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 15013 рублей 80 копеек и возврат яйца бой на сумму 466 рублей 20 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 7095 рублей 20 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО23 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7444 рубля 80 копеек. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 7444 рубля 80 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 8008 рублей 80 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО23 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20746 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 20746 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 20000 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО23 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14248 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 14248 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 8908 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО23 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10600 рублей Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 10600 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 5600 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

Таким образом, всего в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО23 поставлена продукция на общую сумму 68518 рублей 80 копеек. Исполняя свой преступный умысел ФИО1 в указанный период внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в общей сумме 49612 рублей и возврат продукции в виде яйца бой на общую сумму 466 рублей 20 копеек, тем самым присвоила денежные средства в сумме 18440 рублей 60 копеек, которыми распорядилась по собственному усмотрению.

Так, ФИО1 исполняя свои служебные обязанности ДД.ММ.ГГГГ поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в адрес ИП ФИО13, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 21 часа ФИО1 исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО13 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 51768 рублей. Получила за поставленный товар денежные средства в сумме 51768 рублей. 

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО13 поставлена продукция на общую сумму 51768 рублей. Исполняя свой преступный умысел ФИО1 денежные средства полученные от ИП ФИО13 в кассу ООО «АПФ «Енисейская» не внесла, тем самым присвоила денежные средства в сумме 51768 рублей, которыми распорядилась по собственному усмотрению.

Так, ФИО1 исполняя свои служебные обязанности в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поставляла продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в адрес ИП ФИО21, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 21 часа ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО21 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1551 рубль 60 копеек. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 1551 рубль 60 копеек

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 1551 рубль 80 копеек по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 21 часа ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО21 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3103 рубля 20 копеек. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 3103 рубля 20 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 21 часа ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО21 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1551 рубль 60 копеек. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 1551 рубль 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 21 часа ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО21 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1800 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 1800 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 1780 рублей по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

Таким образом, всего в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО21 поставлена продукция на общую сумму 8006 рублей 40 копеек. Исполняя свой преступный умысел ФИО1 в указанный период внесла в кассу ООО «АПФ «Енисейская» денежные средства в общей сумме 3331 рубль 80 копеек, тем самым присвоила денежные средства в сумме 4674 рубля 60 копеек, которыми распорядилась по собственному усмотрению.

Так, ФИО1 исполняя свои служебные обязанности ДД.ММ.ГГГГ поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в адрес ИП ФИО14, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 20 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО14 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1551 рубль 60 копеек. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 1551 рубль 60 копеек. 

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО14. поставлена продукция на сумму 1551 рубль 60 копеек. Исполняя свой преступный умысел ФИО1 денежные средства полученные от ИП ФИО25 в кассу ООО «АПФ «Енисейская» не внесла, тем самым присвоила денежные средства в сумме 1551 рубль 60 копеек, которыми распорядилась по собственному усмотрению.

Так, ФИО1 исполняя свои служебные обязанности в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поставляла продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в адрес ИП ФИО2 №5, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 19 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО26 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 61254 рубля 80 копеек. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 48398 рублей 95 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 19 часов ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО26 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5600 рублей. Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 5600 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 19 часов ФИО1 исполняя свои служебные обязанности поставила продукцию ООО «АПФ «Енисейская» в торговую точку ИП ФИО26 расположенную по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 65523 рубля 20 копеек, Получила за поставленную продукцию денежные средства в сумме 61001 рубль 50 копеек. 

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО2 №5 поставлена продукция на сумму 115000 рублей 00 копеек. Исполняя свой преступный умысел ФИО1 денежные средства полученные от ИП ФИО2 №5 в кассу ООО «АПФ «Енисейская» не внесла, тем самым присвоила денежные средства в сумме 115000 рублей 00 копеек, которыми распорядилась по собственному усмотрению.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, исполняя свои служебные обязанности поставила контрагентам ИП ФИО2 №5, ИП ФИО13, ИП ФИО22, ИП ФИО20, ИП ФИО18, ИП ФИО16, ИП ФИО19, ИП ФИО14, ИП ФИО3, ИП ФИО23, ИП ФИО15, ИП ФИО17, ИП ФИО21 продукцию ООО «АПФ «Енисейская» на общую сумму 934457 рублей. Внесла в кассу денежные средства на общую сумму 628952 рубля 30 копеек и продукцию в виде яйца бой на общую сумму 31586 рублей. Денежные средства, полученные от контрагентов в общей сумме 273918 рублей 70 копеек ФИО1 в кассу ООО «АПФ «Енисейская» не внесла, тем самым похитила путем присвоения вверенное ей чужое имущество - денежные средства полученные от вышеуказанных контрагентов. 

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 путем присвоения похитила денежные средства ООО «АПФ «Енисейская» и причинила ущерб в крупном размере на общую сумму 273918 рублей 70 копеек. В дальнейшем похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по собственному усмотрению. 

Подсудимая виновной себя признала частично и показала, что она работала в ООО АПФ «Енисейская», ее рабочий день начинался с 8 утра. Она принимала заявки, оформляла документы на выписку яйца под отчет. Затем она оформляла документы на контрагентов, оператор их проверяла, ставила печати. Она со склада выезжала на машине на доставку. На местах она брала от контрагентов полученные за товар денежные средства. На руках у нее были только чистые бланки приходно-кассовых ордеров, доверенности не оформлялись. Она заполняла бланки от руки, корешки с чеками отдавала контрагентам. В бланк она заворачивала полученные деньги и складывала в сумку. 

В 2015 г. на период отпуска она замещала начальника отдела реализации, ей обещали сделать доплату, но не сделали. Ей необходимо было собрать ребенка в школу, поэтому она брала деньги. Она воспитывает дочь с отчимом, алименты не получает. Она пыталась взять кредит, чтобы вернуть деньги, но ей не дали. Кредит взял ее муж, и она внесла в кассу предприятия 25 тысяч рублей. Когда о недостаче узнали в бухгалтерии, она боялась потерять работу, согласилась работать фасовщицей на яйцескладе, собиралась отработать оставшуюся сумму, но сумму предприятие каждый день увеличивало, это для нее большая сумма. Она писала на имя директора, чтобы на предприятии рассмотрели порядок ведения кассовой дисциплины, но они не рассмотрели. 

В начале рабочего дня кассир забирала у нее в кабинете денежные средства. Она денежные средства не пересчитывала. 

У ИП ФИО54 долг на конец года составлял 150 тысяч рублей, отгрузку они ему делать прекратили. Он обещал погасить 100 тысяч рублей в конце года. ФИО54 отдал ей 115 тысяч рублей, она их сдала в кассу предприятия и ему разрешили отгрузку. Она увозила ему товар. Потом выяснилось, что данных денег в кассе нет.

Она рассчитывала на отпускные, на подработку, но данных денег она при увольнении не получила. Муж взял кредит, она часть денег внесла. 

При работе с контрагентами она получала денежные средства от контрагентов, приезжала домой поздно, в 20-21 час, а бухгалтерия работала до 16 часов. Денежные средства она сдавала в кассу предприятия на следующий день. Кассир ей сразу ничего не выдавала. На следующий день ей кассир выдавала приходно-кассовый ордер, чек. Как получилось, что у нее образовалась недостача, она по каждому случаю сказать не может. Она все денежные средства сдавала на птицефабрику. Она даже не знала, сколько у нее в сумке лежит денег. Было такое, что у ИП ФИО59 она сдавала товар грузчикам, так как он лежал в больнице. Акты сверок с контрагентами составляли бухгалтера каждый квартал. У нее не было на это времени, так как было много работы. Она не может предоставить никаких документов, подтверждающих ее контроль за денежными средствами, сданными кассиру. Куда-либо жалобу на нарушение в отношении нее трудового законодательства она не писала. Письменно к руководителю с просьбой выдать ей отпускные, оплату за подработку, она не обращалась, обращалась к нему устно. Она не признает недостачу в размере 52 тысячи рублей, полученные от ИП ФИО60 Остальное она отследить не может. По последним фактурам денежные средства даже не были проведены. В ее кабинете сейфа не было. Она хранила полученные денежные средства у себя дома в сумке. Трудовой договор, договор о полной материальной ответственности с нею заключались, она при оформлении на работу их подписывала, на руках у нее данных документов нет. Со своей должностной инструкцией она знакомилась. Когда она беседовала с представителем потерпевшего, он взял с нее объяснение, в нем все правильно было написано, она признала сумму 50 тысяч рублей. Она записывала, от какого контрагента какую сумму получила на бланке приходно-кассового ордера. Когда она сдавала деньги в кассу, она не поясняла кассиру, от кого сколько получила, она всю сумму отдавала кассиру в своем кабинете. На следующий день кассир отдавала ей квитанции. Квитанции она не сверяла, так как ее бланки оставались в кассе. Учет денежных средств она не вела, у нее был товарный учет, а не денежный. Она в конце недели делала товарный учет, денежный учет она не могла вести. Она считает, что ей нужно было вести денежный учет, но убрали второго менеджера, у нее нагрузка увеличилась, она развозила товар в 20-25 точек за день. В день она собирала денежные средства примерно с 20 точек. На корешках приходно-кассовых ордеров она записывала полученные суммы, заворачивала в них денежные средства и складывала в сумку. Бланки, по которым она могла бы сверить деньги, ей в кассе не отдавали, ей отдавали только чеки. Не сложно было бы напротив суммы поставить «галочку», времени на это уходило бы не много, но приходники ей не отдавали. Она бы по ним «крыжила». Вести рабочий журнал ей ничего не мешало, но у нее времени на это не было. 

У нее забирала деньги кассир ФИО2 №3 Когда она брала денежные средства у ИП, она их пересчитывала и указывала на приходно-кассовом ордере именно полученную сумму. Когда она пришла, на предприятии уже был установлен такой порядок получения денежных средств у контрагентов. Она с таким порядком была не согласна, но ей сказали, чтобы она со своим уставом в чужой монастырь не лезла. Это ей сказал начальник реализации ФИО56. К ней прислушиваться не хотели. Она считает, что предприятие ее оговорило. Она не отказывается, что взяла 50 тысяч рублей, но 270 тысяч - это для нее большая сумма. Она возместила 25 тысяч рублей. Она собиралась вернуть остальное, но ей при увольнении не выплатили отпускные и не заплатили за работу начальником реализации, поэтому она остальное не вернула. С приказом об увольнении она знакомилась, ее уволили по статье. По данному факту она никуда не обращалась, так как ей морально было очень тяжело, общение с ОБЭП отрицательно сказалось на ее здоровье. Конфликтов на предприятии у нее не было. Думает, что ее оговорили потому, что она не захотела работать так, как им нужно было. Она бы отработала 50 тысяч рублей, но она не хочет работать за 5 тысяч рублей в месяц, так как она человек, у нее есть гордость. По показаниям свидетеля ФИО2 №3 она может пояснить, что был такой случай, что она приходила от ФИО2 №2 с выписанными приходно-кассовыми ордерами, ФИО2 №3 забирала у нее сумку с денежными средствами и уходила. 

Бланки приходно-кассовых ордеров не являлись бланками строгой отчетности. 

Она оформляла документы на те суммы задолженности, которые она признает, следующим образом - на отрывные корешки приходно-кассовых ордеров она писала другую сумму. 

ИП ФИО61 несколько месяцев был на больничном. Она принимала от него заявки по телефону. У него была задолженность более 300 тыс. руб., потом он часть задолженности ей отдал. Он брал товар на большую сумму, поэтому отследить все было невозможно. К новому году при сверке сумма у него не прошла, но эту сумму она сдавала. 

Представители предприятия сначала сами провели сверку, потом хотели провести ее с ней. Она знала примерно, какую сумму они посчитали, и решила связаться с адвокатом. Ей стало известно, сколько насчитали недостачу на предприятии, от бывших контрагентов.

Она разговаривала с ФИО2 №11, он сказал ей, что надо найти причину, чтобы «урезать» зарплату продавцам на точках. Она сказала ему, что не собирается этого делать. Он ей сказал, что если она не будет это делать, то она здесь работать не будет. Это было в декабре 2015 г. ФИО55 и ФИО62 уже в это время не работали, она работала одна.

ФИО1 дополнительно указала, что тетрадь, в которой она вела свой учет, в том числе и денежных средств, у неё была, но до того момента, когда ей сказали, что не надо разбирать приходники, она перестала деньги раскладывать и пересчитывать. Она в нее стала только заявки вносить, а суммы не расписывала, тетрадь и сейчас есть, она у неё дома. Она всегда у неё на столе лежала. В ходе следствия она предъявляла эту тетрадь, но там ничего важного не было, там только заявки были. Они были в кабине, ФИО56 говорил, чтобы она молчала, иначе потеряет работу, и ФИО5 еще была. Сам процесс сдачи денег никого не устраивал, так деньги сдавались на следующий день, так как она приезжала в 19-20 час., а касса закрывалась уже в 17 часов, она шла домой, а у неё в сумке около миллиона, она неоднократно говорила, что надо как-то решать эту проблему.

Несмотря на частичное признание вины подсудимой, её виновность подтверждается следующими доказательствами.

Представитель потерпевшего ФИО41 в судебном заседании показал, что на их предприятии был установлен следующий порядок работы менеджеров по продажам: менеджеры получают заявки от ИП, определяют дни поставки продукции. Менеджеры развозили продукцию по ИП и по их торговым точкам. Менеджер получает от ИП денежные средства и привозит на предприятие. Это указано в должностной инструкции менеджера по продажам и они знают, что это их обязанность. Такой порядок был на предприятии всегда. За менеджерами закреплены определенные предприятия, с которыми они работали. У ИП объемы небольшие, счетов нет, менеджеры принимают от них наличные денежные средства. Менеджер сам ведет учет, сколько поставил продукции, сколько получил денег. Бывает, что они работают с покупателями с предоставлением рассрочки платежа, бывает, что по предоплате, это зависит от времени года, от спроса и т.д. Текущий учет ведут менеджеры. Бухгалтеры раз в квартал составляют акты сверки. В декабре 2015г. стали выявляться «нестыковки», причем только по работе с ИП, и только у ФИО6. По их точкам недостач не было, хотя их больше, чем ИП. Если бы учет ФИО6 не велся, расхождения были бы по всем. Ему позвонил директор, он приехал на предприятие. Там находилась ФИО6, он взял с нее объяснение, которое она писала сама. ФИО6 пояснила, что она нуждалась в деньгах, поэтому брала небольшие суммы, а потом с зарплаты возвращала их в кассу. До 4 квартала претензий к ней не было. Отследить ее деятельность было сложно, так как она заново выписывала приходно-кассовые ордера. 

ФИО7 у предприятия нет. Они приглашали ФИО6 на сверку, она отказалась, и они вынуждены были ее уволить. Он разговаривал с ФИО6 по сумме 115 тыс. руб., по 50 тыс. руб., она сразу сказала, что не присваивала их, что ФИО54 ей передал 115 тыс. руб., но в кассу их не оприходовали. Также она пояснила, что от ИП ФИО6 денежные средства в размере 50 тыс. руб. она не получала. По остальным суммам ФИО6 пояснила, что она получала от ИП одну денежную сумму, а в кассу предприятия сдавала другую. Она брала часть денег с выручки себе. Трудовой договор, договор о полной материальной ответственности с ФИО6 заключался, с должностной инструкцией ее знакомили. В ее должностной инструкции указано, что менеджер собирает выручку, сдает ее на предприятие, ведет учет. ФИО6 вела учет для себя. Когда он брал с нее объяснение, претензии ФИО6 на порядок сдачи ею денежных средств на предприятие она не высказывала. Претензии на то, что ей не выплатили отпускные, она также не высказывала. Расчет при увольнении был произведен с ФИО6 полностью. По такой статье у них на предприятии с 2013г. осуждено 4 человека, по аналогичной схеме - 1 человек. У них на предприятии большие обороты, до 1 млн. руб. в день. В основном они работают в безналичном порядке, но ИП не выгодно так работать, поэтому они работают с ними за наличный расчет. Такой порядок был. Законодательством это не запрещено. Да, менеджеры принимали денежные средства, но это указано в их должностной инструкции. ФИО6 могла вести журнал, проблем с учетом не было. Все документы были у нее. ФИО6, по сути, исполняла обязанности кассира. Да, ФИО6 не была снабжена ККМ, но отсутствие чека на момент приема денег является нарушением налогового законодательства, к хищению это не имеет отношения. При проверках нарушений у них выявлено не было. У них к этому директор относится принципиально, никаких неофициальных средств, сделок на предприятии не было, и нет. Сумма 25 тыс. руб., внесенная в кассу подсудимой в счет погашения задолженности, не входит в объем предъявленного обвинения. Проверка на предприятии по факту недостачи проводилась, брали объяснение, писали докладные, проводили сверки, ездили к ФИО6 на дом и т.д. На 29.12.2015г. факт недостачи ими уже был установлен. Бланки не оформлялись предприятием надлежащим образом - с печатями и т.д., так как ИП это устраивало. По наличным расчетам они работали в качестве исключения. Обращений ИП по данным фактам не имеется. Их устраивал такой порядок. ФИО6 пояснила, что начала присваивать деньги с апреля 2015г., но потом она их вносила, поэтому недостач ранее при сверках не было. Он не может сказать, кто еще работал менеджерами по продажам одновременно с ФИО6.

Менеджеры, работая с покупателями, сами решают вопросы отгрузки. ФИО54 рассчитался не полностью, но товар по решению ФИО6 был ему поставлен. Это входило в ее компетенцию. Это и есть работа ФИО6, менеджер этим и занимается - работает с клиентами. 

ФИО2 ФИО2 №1суду пояснила, что работает бухгалтером ООО АПФ «Енисейская». В ее должностные обязанности входит принимать счета-фактуры, разносить по счетам, делать акты сверок с контрагентами. Она поквартально делала акты сверок с контрагентами, с которыми работала ФИО6, и отдавала ФИО6, она должна была ей их подписанные возвращать в течение 2-3 недель. Акты сверок она делала на основании данных, занесенных в компьютерную программу, она просто задавала период и распечатывала акты. ФИО1 не всегда возвращала ей подписанные акты сверок в установленный срок. Она ей говорила, что у ИП бухгалтерия не ведется, и они отказываются подписывать акты. От организаций ФИО6 подписанные акты возвращала. Порядок приема денежных средств от ФИО6 был следующий. ФИО6 привозила денежные средства в организацию и по выписанным ею документам сдавала деньги в кассу. Она не знает, забирала ли у нее кассир денежные средства в кабинете ФИО6. Чтобы ФИО6 сдавала деньги в кассу, она не видела, так как она не работает с деньгами. Проверку по недостаче она проводила. Первой ею была выявлена недостача по ИП ФИО63. ФИО6 не предоставила ей акты сверок, она решила сверить задолженность, позвонила покупателям. ИП ФИО6 не согласился с суммой в размере 51768 рублей. Она позвонила ИП ФИО66 28.11.2015г., приходник был от 27.10.2015г. Они ей на электронную почту скинули документ о том, что ФИО6 от них получила данные денежные средства. Она поговорила с ФИО6, она сказала ей, что ошибочно расписалась, а деньги не взяла. Она попросила ИП ФИО64 снять кассу, у них все отошло. В течение недели она обзвонила всех контрагентов, по которым у них была выявлена недостача. У ИП ФИО65 была выявлена недостача на сумму 15 тысяч рублей. У ИП ФИО54 «исчезли» 115 тысяч рублей, частями, по фактурам. У ИП ФИО54 есть отсрочка оплаты по договору, поэтому сразу это увидеть было невозможно. ФИО6 у контрагентов за полученные ею суммы расписывалась, она смотрела. Также ею была выявлена недостача по следующим контрагентам: ИП ФИО67 - в сумме 1102 руб. 80 коп., ИП ФИО68 - в сумме 1551 руб. 60 коп., ИП ФИО3 в сумме 11 тыс. 764 руб., ИП ФИО70 - в сумме 1474 руб. 80 коп., ИП ФИО71 - в сумме 25956 тыс. 40 коп., ИП ФИО72 - в сумме 18140 тыс. 60 коп., ИП ФИО73 - в сумме 4674 руб. 60 коп., ИП ФИО75 - в сумме 15074 руб. 70 коп., ИП ФИО52 - в сумме 7756 руб. 40 коп., ИП ФИО76 - в сумме 4318 руб. Она с каждым ИП делала сверку, ездила к ним. Она спрашивала пояснения у ФИО6 по данным фактам, но на контакт ФИО6 не шла, от всего отказывалась. Про то, что ФИО6 была недовольна порядком сбора ею денежных средств, она ей ничего не говорила. Кассир ей тоже ничего не говорила. Когда ФИО6 ей не возвращала акты сверок, она говорила ей, что ИП ей их не отдают, но в столе у ФИО6 были найдены акты сверок, значит она их ИП не отдавала. Данные в компьютер вносила оператор по выписке, которая отписывала документы менеджерам по продажам, кто куда из них поедет по точкам. ФИО6 на основании выписанных ею документов развозила товар. Этот же оператор распечатывала ФИО6 приходно-кассовые ордера, по которым она потом сдавала деньги в кассу. ФИО6 в кассе должна была получать чек. ФИО6 не выполняла обязанности кассира, денежные средства поступали в кассу. Это прописано в должностных обязанностях ФИО6. Кассир не вносит какие-либо данные в компьютерную программу при получении денег. Оператором по выписке была ФИО2 №2 Она выписывала счета-фактуры и приходные ордера. Она работала с ФИО6 9 месяцев, у ФИО1 конфликтных ситуаций с кем-либо на предприятии не было. Первая сумма недостачи была обнаружена 27-ДД.ММ.ГГГГ

ФИО2 ФИО2 №2суду пояснила, что она работает бухгалтером по выписке ООО АПФ «Енисейская». В ее обязанности входит выписка счетов-фактур, товарных накладных, приходно-кассовых ордеров, расходно-кассовых ордеров. ФИО6 ей приносила приходно-кассовые ордера, заявки, она на основании них вносила в программу 1С по организациям счета-фактуры. Она вносила в программу суммы, написанные ФИО6 на рукописном приходно-кассовом ордере. Она не вносила данные о том, какую сумму ФИО6 внесла в кассу. Она отдавала ФИО6 распечатанный с компьютера приходно-кассовый ордер, чтобы она с ним шла в кассу и по нему сдавала денежные средства. У покупателей ФИО6 должна была оставлять корешок приходно-кассового ордера. Она не знает, отдавала ли она его им. Ей ФИО6 сдавала отчет только по таре. Денежные средства в данном отчете не фигурировали, это был только количественный учет. Такого, что ФИО6 отдавала ей приходно-кассовый ордер от ИП ФИО8 на сумму 115 тыс. руб., не было, у нее все храниться. От ИП ФИО6 ФИО6 ей тоже приходно-кассовый ордер не сдавала. ФИО6 к ней приходила с приходниками. ФИО6 к ней приходила за приходно-кассовыми ордерами по всякому, и в 8, и в 9 утра. Деньги она не видит, только приходники. Денег она не касается. Данные вносились ею в компьютер с приходно-кассовых ордеров ФИО6, это ее деньги, ФИО6 отслеживала суммы, это ее обязанность. Приходно-кассовые ордера, выписанные ФИО6 от руки, находились у нее. Когда она выписывала приходно-кассовый ордер, она в нем указывала, что приняты денежные средства от организаций, от ИП. Доверенностей от организаций у ФИО6 не было. Когда она пришла, такой порядок уже был установлен. Свою подпись в приходно-кассовых ордерах она не ставила. С такими приходно-кассовыми ордерами к ней подходили другие менеджеры, фамилии которых она не помнит. Даты на приходно-кассовых ордерах стояли. Выписывая приходно-кассовый ордер, она ставила фактическую дату, когда ФИО6 сдавала денежные средства. Наверно не могло быть такого, что ФИО6 выписала приходно-кассовый ордер, а деньги в кассу не сдала. Недостача была обнаружена в конце ноября - декабре 2015г. По данному факту ФИО6 ей ничего не поясняла. Она не обращала внимания, сверяла ли ФИО6 суммы, которые указала ФИО6, и которые она внесла в компьютер. Приходно-кассовые ордера, которые ей сдавала ФИО6, были в одном экземпляре. Она не знает, сверяла ли ФИО6 суммы, но ФИО6 должна была это делать.

ФИО2 ФИО2 №3 суду пояснила, что работает кассиром ООО АПФ «Енисейская». В ее обязанности входит принятие и выдача денежных средств из кассы. Денежные средства, принятые от покупателей, через нее проходят. Деньги ей сдаются по приходно-кассовым ордерам, она отбивает деньги по контрольно-кассовой книге, отбивает чек на ККМ и отдает его. Она вносит деньги в кассу по отпечатанному на компьютере приходно-кассовому ордеру. ФИО6 приходила к ней с приходно-кассовым ордером и отдавала ей денежные средства. Она ФИО6 говорила, посмотри, проверь. Она принимала от ФИО6 денежные средства на своем рабочем месте. Такого, что в приходно-кассовом ордере была указана одна сумма, а ФИО6 сдавала другую, не было. Она в кабинете у ФИО6 не забирала у нее рукописные приходно-кассовые ордера и деньги. Было такое, что ФИО6 приходила к ней со своими приходно-кассовыми ордерами, а она считала деньги. Она при ФИО6 считала деньги. Она не помнит, было ли такое, чтобы ФИО6 была не согласна с суммой. В программу 1С она ничего не вносит. В программу 1С полученные от ФИО6 денежные средства вносила оператор по выписке. ФИО6 сумму 115 тыс. руб., полученную от ИП ФИО54, сумму 51 тыс. руб., полученную от ИП ФИО6, ей не сдавала. Она выдавала ФИО6 корешок квитанции от организации и чек, отбитый на ККМ. Она не знает, сверяла ли ФИО6 сумму. По 115 тыс. рублей они с ФИО6 не разговаривали. Если бы в кассу были внесены 115 тыс. руб., то они были бы в кассе. ФИО6 приносила приходно-кассовые ордера, выписанные ею, потом она уходила с ними к ФИО2 №2. Она принимала у ФИО6 денежные средства, потом их сверяла. В этом случае она ничего ФИО6 не выдавала. Но такое было редко, она не помнит, сколько было таких случаев. В том, чтобы пойти к ФИО2 №2, ФИО6 была заинтересована. Она выдавала ФИО6 контрольно-кассовый чек. В редких случаях она чек сразу не выбивала. Такого, что она принимала у ФИО6 денежные средства в кабинете ФИО6, не было. Это исключено полностью. Когда была выявлена недостача, кассу она проверяла. Фискальный регистратор у нее имеется. Данные фискального регистратора совпадают с данными, внесенными в программу 1С. Она сверяла отход денежных средств в конце дня в указанных ею редких случаях по кассовой книге, она распечатывала кассовый отчет. ФИО6 сдавала ей денежные средства от предприятия. Когда ФИО6 приходила к ней с рукописным контрольно-кассовым ордером, чек она ей сразу не выдавала, но позже она чек выбивала. Денежные средства в этом случае лежали на столе, потом ФИО6 возвращалась и она выбивала чек. В кассовую книгу она сразу сумму записывала. В конце рабочего дня она снимала кассу, излишков не было. Такого, чтобы ФИО6 не вернулась и не отдала ей приходно-кассовый ордер, не было. Она не забирала у ФИО6 в кабинете у нее денежные средства.

ФИО2 ФИО2 №4 суду показала, что работает у ИП ФИО13 В 2015 г. она уже работала у ИП ФИО13 У них был договор с ООО АПФ «Енисейская» на поставку продукции. Продукцию им привозили на машине птицефабрики, водитель и экспедитор. ФИО1 с ней работала. Расчет за продукцию ими производился посредством приходно-кассовых ордеров, расходно-кассовых ордеров. Денежными средствами она не занималась. ИП рассчитывался с птицефабрикой наличными денежными средствами, безналичным путем. ФИО6 они отдавали наличные денежные средства. ФИО6 их пересчитывала, выписывала приходно-кассовый ордер от руки. ФИО6 им отдавала документы, она потом в бухгалтерии все нашла. За ними числилась задолженность 51 тыс. руб., поэтому они прекратили работать с птицефабрикой. Они установили, что имеется задолженность, путем акта сверки. Сверку проводили и они, и птицефабрика. Акт сверки оформили она, ИП ФИО77 и их бухгалтер ФИО78 Акты сверки с птицефабрики им поступали, она просила их им завезти. Они завозили, но с задержкой. ФИО6 была передана сумма 51 тыс. руб. согласно ордеру. Чек на эту сумму им ФИО6 не предоставила. Она спрашивала у ФИО6 про данную сумму, ФИО6 ей сказала, что произошла накладка в расчетах, но точно она не может сказать, что поясняла ФИО6. Про кассовый чек на эту сумму она у ФИО6 не спрашивала, ФИО79 наверное спрашивала. У них была квитанция от приходно-кассового ордера, выписанная ФИО6, подтверждающая то, что ФИО6 брала у них 51 тыс. руб. У нее лично денежные средства ФИО6 не брала. Она не помнит, когда выяснилось, что в актах сверки не указана сумма 51 тыс. руб. Акты им привозила и ФИО6, и другие их работники. В актах сверки данная сумма была отражена, как дебиторская задолженность. Сейчас она не знает, числится ли за ними данная дебиторская задолженность. ФИО6 привозила им чеки со следующей доставкой товара. Им товар предоставлялся и с рассрочкой, и по предоплате. При наличии задолженности продукция им отпускалась. С бухгалтерами птицефабрики она работала. Она с ними не всегда достигала взаимопонимания. Она затрудняется ответить, в чем это выражалось. Она не знает, что поясняла ФИО6 по поводу задолженности 51 тыс. руб.

ФИО2 ФИО2 №5 суду пояснил, что ФИО6 ему, как ИП, доставляла товар с птицефабрики «Енисейская». Ему привозили товар сначала на базу, потом перегружали товар возле их торговых точек.Он передавал за товар ФИО6 наличные денежные средства, она выписывала и передавала ему приходно-кассовый ордер, пересчитывала полученные от него деньги. 03.12.2015г. он передавал ФИО6 сумму 115 тыс. руб., она отдала ему рукописный приходник.В последующем ФИО6 передавала ему кассовые чеки, но на сумму 115 тыс. руб. она ему чек не передала. Сверки с птицефабрикой проводились им раз в 1-2 месяца.Птицефабрика давала акт сверки, если все нормально, то он его подписывал, если что-то не сходилось, то он ехал к ним и они разбирались. Такое, что он был должен птицефабрике, пару раз было. Сумму 115 тыс. руб. он передал ФИО6 в счет долга в размере 150 тыс. руб., оставался должен еще тыс. 20 руб. Чек на данную сумму ему так и не привезли. Потом его спросили представители птицефабрики, передавал ли он данную сумму, он сказал, что да. Ранее каких-либо недоразумений по денежным средствам, чекам у них с ФИО6 не было.Онписал обязательство на имя директора птицефабрики на сумму 150 тыс. руб. В счет этого долга он и отдал ФИО6 115 тыс. руб. В четверг он передал данную сумму, а в пятницу ему привезли товар. Когда он был должен птицефабрике 150 тыс. руб., товар ему отгружали под расписку. Если бы он не внес 115 тыс. руб., ему бы товар не поставляли, так как он просрочил по расписке. Он передал ФИО6 115 тыс. руб. в декабре 2015г. Они с ней встретились в магазине «Катунь» в г. Бийске на «Зеленом клине», он передал ей 115 тыс. руб., она ему передала приходно-кассовый ордер, который, по мнению свидетеля, был пропечатанный уже. Чек она ему не выдавала. На следующий день ему привезли товар. Он понял, что его денежные средства дошли до кассы птицефабрики. Так как сумма была большая, он сказал ФИО6, что ему нужен чек. Она сказала ему, что деньги в кассу сдала утром, и чек выбить не успели. Такое и ранее было. Потом она ему снова не привезла чек, пояснив, что кассир сына в армию провожает. Он стал ждать. Потом за ФИО6 ему привезла товар другой менеджер. Он позвонил Анне, она ему сказала, что чек у нового менеджера. Как зовут нового менеджера, он не помнит. Она привезла ему товар, он спросил у нее чек на 115 тыс. руб. Они стали искать чек в ее бумагах, но чека не оказалось. Он так ничего и не понял. Когда он звонил ФИО6, она ему сказала, что чек находится у нового менеджера, и она ему должна его передать. То, что приходник был «пропечатанный», означает, что на нем стоял штамп синий. Он решил вопрос по отгрузке товара с начальником отдела реализации ФИО56. Про чек на 115 тыс. руб. ФИО6 сначала говорила ему, что чека нет, а когда приехала второй менеджер, ФИО6 по телефону сказала ему, что чек есть, и что он у нового менеджера. Они его искали и не нашли. На птицефабрике решение по отгрузке товара, прекращению отгрузки принимает ФИО56.

Будучи допрошенной в качестве свидетеля ФИО17 в ходе предварительного расследования показала, что она является индивидуальным предпринимателем. У нее имеется две торговые точки, одна по адресу 

<

адрес> 

<

адрес> и по 

<

адрес>». Режим работы магазинов с 10 часов до 18 часов 30 минут. Продукцию ФИО1 поставляла в торговую точку по 

<

адрес> в г. Бийске С ДД.ММ.ГГГГ между ФИО17 и ООО «АПФ» Енисейская» заключен договор поставки яйца и мясо птицы (кур). С марта 2015 года поставкой со стороны АПФ « Енисейская» стала заниматься ФИО1 ФИО1 обычно по телефону получала заявку на товар и доставляла его сама. ФИО81 при получении товара производила оплату за ранее поставленный товар, всегда производила оплату наличными денежными средствами. У ФИО80 имелся журнал, в котором она вносила дату и сумму переданную ФИО6 денежных средств по счет- фактурам и она в этом журнале всегда расписывалась и писала свою фамилию. ФИО6 ей квитанции не выписывала, ФИО82 у нее их не просила, выписала ли она приходно-кассовый ордер и квитанции не знает. В конце декабря 2015 года при сверке с АПФ «Енисейская» установлено, что у ФИО83 имеется задолженность по поставленному товару, по которому она ранее произвела оплату ФИО1 В ходе сверки установлено, что ФИО1 внесла в кассу АПФ « Енисейская» полученные от нее деньги не в полном объеме. Отсутствовала отплата от ДД.ММ.ГГГГ в размере 9556 рублей 40 копеек в полном объеме; ДД.ММ.ГГГГ была передана сумма 19962 рубля, в кассу внесено 18962 рубля; ДД.ММ.ГГГГ передала деньги в сумме 22074 рублей 40 копеек, в кассу внесено 20074 рублей 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ предала ФИО6 19118 рублей, в кассу внесено 14718 рублей; ДД.ММ.ГГГГ передала ФИО6 11346 рублей в кассу внесено 9346 рублей; ДД.ММ.ГГГГ передала ФИО6 23467 рублей, в кассу внесено 16467 рублей. Согласно сверке проведенной с АПФ « Енисейская» задолженность ее предприятия составила 25956 рублей 40 копеек (т.1 л.д.195-197).

ФИО2 ФИО27 в ходе предварительного расследования показала, что ее дочь ФИО16 является индивидуальным предпринимателем. У нее имеется торговая точка по адресу 

<

адрес> 

<

адрес> График работы магазина с 8 часов до 20 часов. Она является директором, так как дочь находится в декретном отпуске. Примерно 15 лет являются контрагентом ООО «АПФ «Енисейская», которая является поставщиком яиц и мясо кур. С 2013 году с ней стала работать представитель ООО АПФ «Енисейская» ФИО1, которая принимала заявку и осуществляла доставку продукции. Всю доставленную ФИО6 продукцию всегда приобретали за наличный расчет. ФИО6 выписывала приходный кассовый ордер на полученную у них сумму, квитанции и чеки привозила позже. Так же ФИО6 принимала у них возврат яиц (бой). При приемке боя ФИО6 вычитала сумму боя яиц из суммы, которую ей передавали. Сверка с ООО АПФ «Енисейская» производится ежеквартально. В декабре 2015 года при сверке выяснилось, что у них имеется долг перед ООО «АПФ « Енисейская» на сумму около 12000 рублей, но они весь поставленный им товар оплатили ФИО1 (т. 1 л.д. 202-203). 

ФИО2 ФИО28 в ходе предварительного расследования показала,что она работает бухгалтером в ИП «ФИО20» Их предприятие является контрагентом ООО АПФ «Енисейская», которая является поставщиком яиц. Всего у них 2 торговых точки, расположены по 

<

адрес> в 

<

адрес>. Время работы магазинов с 9 часов до 19 часов. С их предприятием работала представитель ООО АПФ «Енисейская» ФИО1. Заявку на поставку яиц делали либо продавцы, либо сама Петросян. Оплата всегда происходила за наличный расчет. При сверке между ИП «ФИО20» и АПФ « Енисейская» ДД.ММ.ГГГГ АПФ « Енисейская» была выставлена задолженность в размере 26720,60 рублей. Они сверили все имеющиеся квитанции и выяснили, что ФИО6 получала у них одну сумму, а сдавала от их имени в кассу АПФ « Енисейская» другую сумму. Кассовые чеки ФИО6 предоставляла не регулярно. Таким образом, было установлено согласно квитанций к ПКО: ДД.ММ.ГГГГ оплачен товар на сумму 11555 рублей, в кассу внесено ДД.ММ.ГГГГ сумма 7155 рублей; ДД.ММ.ГГГГ оплачен товар на сумму 8860 рублей, в кассу внесено 8193, 90 рублей; ДД.ММ.ГГГГ оплачен товар на сумму 5542, 30 рублей, в кассу ДД.ММ.ГГГГ внесено 2230, 20 рублей; ДД.ММ.ГГГГ оплачен товар на сумму 10385 рублей, в кассу внесено 9884 рублей; 27.07 2015 г. оплачен товар на сумму 5182, 60 рублей, в кассу внесено 3182, 60 рублей; ДД.ММ.ГГГГ оплачен товар на сумму 4723, 40 рублей, в кассу внесено 3723, 40 рублей; ДД.ММ.ГГГГ оплачен товар на сумму 2968, 60 рублей, деньги в кассу не поступили; ДД.ММ.ГГГГ оплачен товар на сумму 6113,80 рублей, в кассу внесено 6013, 80 рублей; ДД.ММ.ГГГГ оплачен товар на сумму 3864 рублей, в кассу внесено 3564 рублей. Сверка с ООО АПФ «Енисейская» производится ежеквартально. Сумма долга в размере 11472, 80 рублей является задолженностью предприятия, сумма 15247, 80 рублей была оплачена ФИО1 (т.1 л.д. 214-215).

ФИО2 ФИО29 в ходе предварительного расследования показала,что ее сын ФИО3 является индивидуальным предпринимателем. У сына имеется торговая точка по адресу 

<

адрес>. Она работает директором торговой точки, режим работы с 9 часов до 17 часов. Между ИП «ФИО3» и ООО АПФ «Енисейская» с марта 2014 года заключен договор поставки яйца. С марта 2015 года поставкой со стороны АПФ «Енисейская» стала заниматься ФИО1 ФИО1 принимала заявку на товар и доставляла его сама. ФИО29 при получении товара производила оплату за поставленный товар, всегда производила оплату наличными денежными средствами. ФИО1 передавала ей квитанцию к приходно - кассовому ордеру, в котором собственноручно писала сумму, полученных денежных средств. В конце декабря 2015 года при сверке с АПФ «Енисейская» установлено, что имеется задолженность по поставленному товару, по которому она ранее произвела оплату ФИО1 В ходе сверки установлено, что ФИО1 вносила в кассу АПФ «Енисейская» полученные от них деньги не в полном объеме. Но у них согласно квитанций задолженности нет и все денежные средства она передала ФИО1 в полном объеме (т.1 л.д. 217-218). 

ФИО2 ФИО21 на предварительном расследовании показала, что она является индивидуальным предпринимателем с 2007 года. С июня 2015 она является контрагентом ООО АПФ «Енисейская», которая является поставщиком яиц и мясо кур, ее торговая точка магазин «Семерочка» находится по адресу: 

<

адрес>. Режим работы с 8 часов до 21 часов. С указанного периода с ней стала работать представитель ООО АПФ «Енисейская» ФИО1, которая принимала у нее заявку и осуществляла доставку продукции, также она ФИО6 передавала денежные средства за поставленный товар. Оплачивала поставленный товар всегда наличными денежными средствами согласно фактуре, предоплаты не было. ФИО6 передавала ей квитанцию к приходному кассовому ордеру на полученную сумму, приходно-кассовый ордер оставляла у себя. В конце декабря 2015 года к ней обратились представители ООО АПФ «Енисейская» с целью проведения сверки, в ходе сверки было установлено, что у нее имеется задолженность перед ООО АПФ «Енисейская». Но согласно имеющихся документов она произвела оплату в адрес АПФ «Енисейская» в полном объеме. В ходе сверки было выяснено, что оплаченные ею суммы не поступили или поступили частично в кассу АПФ «Енисейская». Согласно проверки проведенной с ООО АПФ «Енисейская» задолженность предприятия составила 4674 рубля 60 копеек, но у неё согласно квитанций задолженности нет и все денежные средства передала ФИО1 в полном объеме (т.1 л.д.231-233). 

ФИО2 ФИО18 в ходе предварительного расследования показала,что она является индивидуальным предпринимателем. С 2013 она является контрагентом ООО АПФ «Енисейская», которая является поставщиком яиц и мясо кур, ее торговая точка находится по адресу: 

<

адрес>. Режим работы с 9 часов до 17 часов. С марта 2015 года с ней стала работать представитель ООО АПФ «Енисейская» ФИО1, которая принимала у нее заявку и осуществляла доставку продукции, также она ФИО6 передавала денежные средства за поставленный товар. Оплачивала поставленный товар всегда наличными денежными средствами согласно фактуре. ФИО6 передавала ей квитанцию к приходному кассовому ордеру на полученную сумму. В конце декабря 2015 года к ней обратились представители ООО АПФ «Енисейская» с целью проведения сверки, в ходе сверки было установлено, что у нее имеется задолженность перед ООО АПФ «Енисейская». Но согласно имеющихся документов она произвела оплату в адрес АПФ «Енисейская» в полном объеме. В ходе сверки было выяснено, что оплаченные ею суммы не поступили или поступили частично в кассу АПФ «Енисейская». Согласно сверке проведенной с АПФ «Енисейская» задолженность предприятия составила 4416 рублей (т.1 л.д.242-245). 

ФИО2 ФИО19 в ходе предварительного расследования показала, что она является индивидуальным предпринимателем, с АПФ « Енисейская» работает с 2009 года. У нее имеется торговая точка по адресу 

<

адрес>. Режим работы магазина с 9 до 18 часов. Между ней и ООО АПФ «Енисейская» заключен договор поставки яйца. В 2015 году поставкой яиц со стороны АПФ «Енисейская» занималась ФИО1 ФИО19 звонила на птицефабрику и оставляла заявку о количестве необходимого товара. Товар доставляла ФИО1 сама. При получении товара производила оплату сразу наличными денежными средствами. ФИО1 выписывала приходный кассовый ордер и передавала ей квитанцию к приходно-кассовому ордеру, в котором собственноручно писала сумму полученных денежных средств. Чеки об оплате привозила при следующей поставке товара. В конце декабря 2015 года при сверке с АПФ «Енисейская» установлено, что имеется задолженность по поставленному товару, по которому ФИО19 ранее произвела оплату ФИО1 Позже выяснилось, что задолженности нет. ФИО19 все денежные средства передала ФИО1 в полном объеме (т.1 л.д.246-249).

ФИО2 ФИО30 в ходе предварительного расследования показала,что она является индивидуальным предпринимателем, у нее имеется торговая точка по адресу 

<

адрес>. Режим работы магазина с 8 до 20 часов. Между ней и ООО АПФ «Енисейская» заключен договор поставки яйца. В 2015 году поставкой яиц со стороны АПФ «Енисейская» занималась ФИО1 ФИО15 звонила на птицефабрику и оставляла заявку о количестве необходимого товара Товар доставляла ФИО1 При получении товара производила оплату сразу наличными денежными средствами. ФИО1 передавала ей квитанцию к приходно - кассовому ордеру, в котором собственноручно писала сумму полученных денежных средств. Квитанцию к ПКО она оставляла у себя. В конце декабря 2015 года при сверке с АПФ « Енисейская» установлено, что имеется задолженность по поставленному товару, по которому ФИО15 ранее произвела оплату ФИО1 В ходе сверки установлено, что имеется задолженность на какую сумму уже не помнит. Но согласно квитанций задолженности нет и все денежные средства она передала ФИО1 в полном объеме (т.2 л.д. 220-221).

ФИО2 ФИО14 в ходе предварительного расследования показала,что она является индивидуальным предпринимателем, у нее имеется торговая точка по адресу 

<

адрес>. Между ней и ООО АПФ «Енисейская» заключен договор поставки яйца. Режим работы магазина с 8 до 20 часов. В 2015 году поставкой яиц со стороны АПФ «Енисейская» занималась ФИО1 ФИО14 звонила на птицефабрику и оставляла заявку о количестве необходимого товара. Товар доставляла ФИО1 ФИО14 при получении товара производила оплату сразу наличными денежными средствами. ФИО1 передавала ей квитанцию к приходно - кассовому ордеру, в котором собственноручно писала сумму полученных денежных средств. Квитанцию к ПКО ФИО14 оставляла у себя. В конце декабря 2015 года при сверке с АПФ «Енисейская» установлено, что имеется задолженность по поставленному товару, по которому она ранее произвела оплату ФИО1 В ходе сверки установлено, что имеется задолженность за товар приобретенный ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1551,60 рублей. Но у нее согласно квитанций задолженности нет и все денежные средства она передала ФИО1 в полном объеме (т.2 л.д.217-218).

ФИО2 ФИО23 в ходе предварительного расследования показала,что она является индивидуальным предпринимателем с 1993 г., с августа 2015 она является контрагентом ООО АПФ «Енисейская», которая является поставщиком яиц и мясо кур, ее торговая точка магазин «Ленинградский» находится по адресу: 

<

адрес>. Режим работы с 9 часов до 20 часов. С указанного периода с ней стала работать представитель ООО АПФ «Енисейская» ФИО1, которая принимала у нее заявку и осуществляла доставку продукции, также она ФИО6 передавала денежные средства за поставленный товар. Оплачивала поставленный товар всегда наличными денежными средствами согласно фактуре, предоплаты не было. ФИО6 выписывала приходно- кассовый ордер на оплаченную сумму, квитанцию к приходно- кассовому ордеру оставляла у ФИО23 Позднее после проведения оплаты в кассу АПФ « Енисейская» ФИО6 должна была предоставить квитанцию к ПКО о внесении денежных средств в кассу, данные квитанции ФИО6 не всегда возвращала. В связи с тем, что ФИО23 оплатила товар, она не думала, что ФИО6 не внесла оплату в кассу. В середине декабря 2015 года к ней обратились представители ООО АПФ «Енисейская» с целью проведения сверки, в ходе сверки было установлено, что у нее имеется задолженность перед ООО АПФ «Енисейская». Но согласно имеющихся документов она произвела оплату в адрес АПФ «Енисейская» в полном объеме. В ходе сверки было выяснено, что оплаченные ею суммы не поступили или поступили частично в кассу АПФ «Енисейская» а именно: по квитанции к приходно- кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7444, 80 рублей; по квитанции к приходно- кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14248,00 рублей; по квитанции к приходно- кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10600 рублей (т.1 л.д.220-221).

ФИО2 ФИО31 в ходе предварительного расследования показала,что ее дочь ФИО22 является индивидуальным предпринимателем. Имеется торговая точка по адресу: 

<

адрес>. Режим работы с 8 часов до 18 часов. С 2015 года она является контрагентом ООО АПФ «Енисейская», которая является поставщиком яиц и мясо кур. С указанного периода с ней стала работать представитель ООО АПФ «Енисейская» ФИО1, которая принимала у нее заявку и осуществляла доставку продукции, также она ФИО6 передавала денежные средства за поставленный товар. Оплачивала поставленный товар всегда наличными денежными средствами согласно фактуре, предоплаты не было. ФИО6 передавала ей квитанцию к приходному кассовому ордеру на полученную сумму, приходно- кассовый ордер оставляла у себя. В конце декабря 2015 года к ней обратились представители ООО АПФ «Енисейская» с целью проведения сверки, в ходе сверки было установлено, что у нее имеется задолженность перед ООО АПФ «Енисейская». Но, согласно имеющихся документов, она произвела оплату в адрес АПФ «Енисейская» в полном объеме. В ходе сверки было установлено, что ФИО1 вносила в кассу АПФ «Енисейская» полученные от неё деньги не в полном объеме (т.1 л.д.236-238).

Кроме приведённых показаний подсудимой, представителя потерпевшего, свидетелей вина подсудимой ФИО1 подтверждается письменными доказательствами, а именно: 

- заявлением директора ООО «АПФ «Енисейская» ФИО12, в котором он просит возбудить уголовное дело по факту хищений денежных средств полученных ФИО1 от покупателей продукции предприятия и привлечь её к уголовной ответственности (т.1 л.д. 5-6);

- актом сверки взаимных расчетов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ между ООО «АПФ «Енисейская» и ИП ФИО3 (т.1 л.д.8-12);

- актом сверки взаимных расчетов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ между ООО «АПФ «Енисейская» и ИП ФИО2 №5 (т.1 л.д.13-15);

- актом сверки взаимных расчетов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ между ООО «АПФ «Енисейская» и ИП ФИО13 (т.1 л.д.17-22);

- актом сверки взаимных расчетов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ между ООО «АПФ «Енисейская» и ИП ФИО14 (т.1 л.д.23-25);

- актом сверки взаимных расчетов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ между ООО «АПФ «Енисейская» и ИП ФИО21 (т.1 л.д.26-29);

- актом сверки взаимных расчетов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ между ООО «АПФ «Енисейская» и ИП ФИО22 (т.1 л.д.30-41);

- актом сверки взаимных расчетов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ между ООО «АПФ «Енисейская» и ИП ФИО23 (т.1 л.д.42-49);

- актом сверки взаимных расчетов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ между ООО «АПФ «Енисейская» и ИП ФИО17 (т.1 л.д.50-65);

- актом сверки взаимных расчетов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ между ООО «АПФ «Енисейская» и ИП ФИО20 (т.1 л.д.66-84);

- актом сверки взаимных расчетов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ между ООО «АПФ «Енисейская» и ИП ФИО19 (т.1 л.д.85-86);

- актом сверки взаимных расчетов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ между ООО «АПФ «Енисейская» и ИП ФИО15 (т.1 л.д.87-89);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в бухгалтерии ООО «АПФ» Енисейская» находятся копии приходных кассовых ордеров на различные суммы денежных средств, предоставленные ранее менеджером по продажам ФИО1, а именно приходно-кассовый ордер в количестве 33 штуки, кропия актов сверки с ИП в количестве 16 штук (т.1 л.д.92-93);

- актом документальной проверки в отношении ООО «АПФ «Енисейская»» от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.118-124);

- докладной запиской бухгалтера ФИО2 №1 на имя директора ООО «АПФ «Енисейска» (т.1 л.д.135-137);

- копией трудовой книжки ФИО9 (т.1 л.д.142-145);

- Уставом ООО «АПФ «Енисейская» (т.1 л.д.165-174);

- решением единственного учредителя № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении директора ООО «АПФ «Енисейская» (т.1 л.д.175);

- свидетельством о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ (т.1 л.д.176);

- свидетельством о государственной регистрации юридического лица (т.1 л.д.177);

- приказом от ДД.ММ.ГГГГ № о приеме ФИО4 на работу в качестве маркетолога (т.1 л.д.178);

- трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «АПФ «Енисейская» и ФИО24 (т.1 л.д.179);

- дополнительными соглашениями № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору (т.1 л.д. 180-181); 

- приказом №-к от ДД.ММ.ГГГГ о переименовании должности маркетолога на должность менеджера (т.1 л.д.182);

- должностной инструкцией менеджера по продажам (т.1 л.д.183-185);

- договором о полной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.186);

- постановлением о производстве выемки от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого у свидетеля ФИО2 №5 проведена выемка документов подтверждающих получение продукции ООО «АПФ» Енисейская» и ее оплаты (т.1 л.д.192);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого, у свидетеля ФИО2 №5 изъяты документы подтверждающие получение продукции ООО «АПФ» Енисейская» и ее оплаты (т.1 л.д. 193-194);

- постановлением о производстве выемки от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого у свидетеля ФИО27 проведена выемка документов подтверждающих получение продукции ООО «АПФ» Енисейская» и ее оплаты (т.1 л.д.206);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у свидетеля ФИО27 изъяты документы подтверждающие получение продукции ООО «АПФ» Енисейская» и ее оплаты (т.1 л.д.207);

- постановлением о производстве выемки от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого у свидетеля ФИО2 №4 проведена выемка документов подтверждающих получение продукции ООО «АПФ» Енисейская» и ее оплаты (т.1 л.д.211); 

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у свидетеля ФИО2 №4 изъяты документы подтверждающие получение продукции ООО «АПФ» Енисейская» и ее оплаты (т.1 л.д.212-213);

- постановлением о производстве выемки от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого у свидетеля ФИО23 проведена выемка документов подтверждающих получение продукции ООО «АПФ» Енисейская» и ее оплаты (т.1 л.д.223);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у свидетеля ФИО23 изъяты документы подтверждающие получение продукции ООО «АПФ» Енисейская» и ее оплаты (т.1 л.д.224-225);

- постановлением о производстве выемки от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого у свидетеля ФИО22. проведена выемка документов подтверждающих получение продукции ООО «АПФ» Енисейская» и ее оплаты (т.1 л.д.240); 

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у свидетеля ФИО22 изъяты документы подтверждающие получение продукции ООО «АПФ» Енисейская» и ее оплаты (т.1 л.д.241 

- постановлением о производстве выемки от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого у представителя потерпевшего ФИО41 проведена выемка бухгалтерских документов подтверждающих получение продукции ООО «АПФ» Енисейская» контрагентами ИП ФИО2 №5, ИП ФИО13», ИП ФИО22, ИП ФИО20, ИП ФИО18, ИП ФИО16, ИП ФИО19, ИП ФИО14, ИП ФИО3, ИП ФИО23, ИП ФИО15, ИП ФИО17, ИП ФИО21 и ее оплаты (т.2 л.д.1);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у представителя потерпевшего ФИО41 изъяты бухгалтерские документы подтверждающие получение продукции ООО «АПФ» Енисейская» контрагентами ИП ФИО2 №5, ИП ФИО13», ИП ФИО22, ИП ФИО20, ИП ФИО18, ИП ФИО16, ИП ФИО19, ИП ФИО14, ИП ФИО3, ИП ФИО23, ИП ФИО15, ИП ФИО17, ИП ФИО21 и ее оплаты (т.2 л.д.2-4); 

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены документы изъятые у контрагентов ИП ФИО2 №5, ИП ФИО13, ИП ФИО23, ИП ФИО16, ИП ФИО22, подтверждающие получение продукции ООО «АПФ» Енисейская» и ее оплаты (т.2 л.д.113-119);

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотренные документы, подтверждающие получение продукции ООО «АПФ» Енисейская» и ее оплаты контрагентами ИП ФИО2 №5, ИП ФИО13, ИП ФИО23, ИП ФИО16, ИП ФИО22, признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.2 л.д.120); 

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены бухгалтерские документы, подтверждающие получение продукции ООО «АПФ» Енисейская» контрагентами ИП ФИО2 №5, ИП ФИО13», ИП ФИО22, ИП ФИО20, ИП ФИО18, ИП ФИО16, ИП ФИО19, ИП ФИО14, ИП ФИО3, ИП ФИО23, ИП ФИО15, ИП ФИО17, ИП ФИО21 и ее оплаты (т.2 л.д.133-142);

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотренные бухгалтерские документы, подтверждающие получение продукции ООО «АПФ» Енисейская» контрагентами ИП ФИО2 №5, ИП ФИО13», ИП ФИО22, ИП ФИО20, ИП ФИО18, ИП ФИО16, ИП ФИО19, ИП ФИО14, ИП ФИО3, ИП ФИО23, ИП ФИО15, ИП ФИО17, ИП ФИО21 и ее оплаты признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.2 л.д.143-147); 

- протоколом очной ставке между свидетелем ФИО2 №3 и обвиняемой ФИО1, в ходе которой из показаний свидетеля ФИО2 №3 следует, что ФИО1 в кассу АПФ «Енисейская» денежные средства в сумме 115000 рублей полученные ею от ИП ФИО54 не сдавала, если бы она их сдавала, то денежные средства прошли бы по отчету кассира и по кассовой книге, порядок ведения кассовых операций на ООО АПФ «Енисейская» соблюдался в полном объеме, все денежные средства передаваемые в кассу отражались в момент их передаче в кассовых документах, никаких задержек по времени не было, случаев искажения размера вносимых в кассу денежных средств не было (т.2 л.д. 213-216). 

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ: 

- по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ (за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) разница по задолженности по данным ООО АПФ «Енисейская» и по данным ИП ФИО22 составила 15107,20 рублей;

- по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ (за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) разница по задолженности по данным ООО АПФ «Енисейская» и по данным ИП ФИО20 составила 15247,80 рублей;

- по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ (за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) разница по задолженности по данным ООО АПФ «Енисейская» и по данным ИП ФИО18 составила 4416,00 рублей;

- по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ (за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) разница по задолженности по данным ООО АПФ «Енисейская» и по данным ИП ФИО16 составила 7856,40 рублей;

- по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ (за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) разница по задолженности по данным ООО АПФ «Енисейская» и по данным ИП ФИО17 составила 25956,40 рублей;

- по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ (за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) разница по задолженности по данным ООО АПФ «Енисейская» и по данным ИП ФИО15 составила 1474,80 рубля;

- по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ (за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) разница по задолженности по данным ООО АПФ «Енисейская» и по данным ИП ФИО21 составила 4674,60 рубля;

- по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ (за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) разница по задолженности по данным ООО АПФ «Енисейская» и по данным ИП ФИО3 составила 11764,00 рубля;

- по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ (за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) разница по задолженности по данным ООО АПФ «Енисейская» и по данным ИП ФИО23 составила 30360,40 рублей;

- по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ (за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) разница по задолженности по данным ООО АПФ «Енисейская» и по данным ИП ФИО14 составила 1551,60 рубль;

- по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ (за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) разница по задолженности по данным ООО АПФ «Енисейская» и по данным ИП ФИО19 составила 1102,80 рубля;

- по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ (за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) разница по задолженности по данным ООО АПФ «Енисейская» и по данным ИП ФИО2 №5 составила 115000,00 рублей;

- по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ (за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) разница по задолженности по данным ООО АПФ «Енисейская» и по данным ИП ФИО13 составила 51768,00 рублей (т.2 л.д.8-85). 

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, буквенно- цифровые записи в строках «от», «основания», « сумма» в следующих документах: квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП «ФИО84 на сумму 6180,8 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП ФИО85» на сумму 7210,5 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП «ФИО86 на сумму 8291,4 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП «ФИО87 на сумму 10508,8 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП «ФИО23» на сумму 7444,8 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО23» на сумму 14248,00 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП «ФИО88 на сумму 10600,00 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО89 на сумму 11555,00 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО90 на сумму 8860,00 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО91» на сумму 5542,30 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО92 на сумму 5182,60 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО93 на сумму 4723,40 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО94 на сумму 2968,60 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО95» на сумму 3864,00 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО54» на сумму 115000,00 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО96» на сумму 51768,00 рублей в строках « получил» в следующих документах: накладная от ДД.ММ.ГГГГ от имени « ИП ФИО52», накладная от ДД.ММ.ГГГГ от имени « ИП ФИО52», накладная от ДД.ММ.ГГГГ от имени « ИП ФИО52» выполнены ФИО1 (т.2 л.д.176-179). 

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, подписи в строках «кассир», «получил» в следующих документах: квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП ФИО97» на сумму 6180,8 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП «ФИО98» на сумму 7210,5 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП «ФИО99 на сумму 8291,4 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП «ФИО100 на сумму 10508,8 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП «ФИО23» на сумму 7444,8 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО23» на сумму 14248,00 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП «ФИО101 на сумму 10600,00 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО102» на сумму 11555,00 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО103» на сумму 8860,00 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО104» на сумму 5542,30 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО105» на сумму 5182,60 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО106» на сумму 4723,40 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО107» на сумму 2968,60 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО108 на сумму 3864,00 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО54» на сумму 115000,00 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО110» на сумму 51768,00 рублей; в строках «получил» в следующих документах: накладная от ДД.ММ.ГГГГ от имени « ИП ФИО52», накладная от ДД.ММ.ГГГГ от имени « ИП ФИО52», накладная от ДД.ММ.ГГГГ от имени «ИП ФИО52» выполнены ФИО1 (т.2 л.д.185-190). 

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно, записи в следующих документах: квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП «ФИО111» на сумму 6180,8 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП «ФИО112» на сумму 7210,5 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП «ФИО113» на сумму 8291,4 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП «ФИО114 на сумму 10508,8 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП «ФИО23» на сумму 7444,8 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО23» на сумму 14248,00 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП ФИО115 на сумму 10600,00 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО116» на сумму 11555,00 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО117» на сумму 8860,00 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО118» на сумму 5542,30 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО119» на сумму 5182,60 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО120» на сумму 4723,40 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО121 на сумму 2968,60 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО122» на сумму 3864,00 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО54» на сумму 115000,00 рублей, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП « ФИО123» на сумму 51768,00 рублей выполнены ФИО1 (т.2 л.д.196-201). 

Вышеуказанные заключения экспертов суд признает допустимыми доказательствами, поскольку они проведены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, а компетентность экспертов у суда сомнений не вызывает.

Были исследованы судом и доказательства, представленные стороной защиты.

Так, свидетель ФИО2 №6 суду показала, чтоФИО1 попросила ее на время ее отпуска поработать за нее на ООО «АПФ «Енисейская». Это было в июле-августе 2013 г., у ФИО1 должна была быть свадьба. Она согласилась. Анна ее стажировала. Они ездили по торговым точкам. У них были только счета-фактуры на яйцо, на деньги никаких документов не было. Сначала они в кабинете ФИО6 обзванивали контрагентов, принимали заявки. Кабинет ФИО6 находился в здании птицефабрики, на 1-м этаже. В кабинете сидели ФИО56 и ФИО6. Затем они поднимались, выписывали счета-фактуры на товар. Водитель загружал яйцо, и они ехали, развозили товар по точкам. На точках они передавали товар, получали от покупателей наличные денежные средства, Анна давала им приходно-кассовые ордера, все расписывались и они ехали дальше. Денежные средства были у Анны, она складывала их в папку. Объехав все точки, они возвращались на птицефабрику. Возвращались они вечером, часов в 16-17, когда как. На птицефабрике она была всего 1 раз. На птицефабрике к ним подошла бухгалтер, забрала у них денежные средства. Никаких документов бухгалтер при этом не выписала. Фамилию бухгалтера она не помнит, описать данного бухгалтера не может. Бухгалтер забрала у них денежные средства в кабинете у Анны, на 1 этаже. Бухгалтер забрала у них денежные средства, когда они приехали с точек. Бухгалтер сказала Анне: «Мне некогда, давай быстрее деньги». На следующий день на фабрике она не присутствовала, так как отказалась далее стажироваться. При ней ФИО6 не передавала контрагентам кассовые чеки за предыдущие поставки. Они с ФИО6 не передавали контрагентам приходно-кассовые ордера с чековой лентой за предыдущую поставку. Она не была официально трудоустроена на птицефабрике. Документов о прохождении стажировки у нее не имеется, ее пригласила ФИО6, с руководством птицефабрики свидетель не разговаривала. У кого из контрагентов они были в день ее стажировки,она не помнит, так как не заостряла на этом внимание.

ФИО2 ФИО2 №7суду показала, чтов течение месяца в декабре 2013 г. и 2 недели в феврале 2014 г. она работала маркетологом в ООО АПФ «Енисейская» за ФИО1, исполняла ее обязанности. Когда она работала в декабре 2013 г., то денежные средства, полученные от контрагентов, у нее забирала кассир. В феврале 2014 г. раза 2-3 деньги она сдавала в кассу, выписывались документы. Деньги при ней не пересчитывались. Она была официально трудоустроена. Она находилась в декрете и подрабатывала за Анну. Ей звонили контрагенты по заявкам, она их обрабатывала, в программе 1С набирала фактуру, шла на выписку, ей выписывали счета-фактуры и она с ними ехала по точкам. Прием заявок происходил на птицефабрике в кабинете на 1-м этаже. В кабинете сидели 2 маркетолога и начальник отдела реализации ФИО56. На точках она передавала товар, собирала полученные денежные средства в мешочек, вечером возвращалась на птицефабрику. Рабочий день на птицефабрике уже был закончен, поэтому деньги оставались у нее до следующего дня. Она была этим возмущена, так как ей приходилось с миллионом в кармане ехать домой, потом обратно. На следующий день кассир у нее в кабинете забирала денежные средства, либо она приходила к ней, клала деньги на ее стол и уходила. Ее просили заворачивать принятые деньги в приходно-кассовые ордера, которые она выписывала от руки. Она их отдавала кассиру вместе с деньгами, при ней кассир деньги не пересчитывала.Денежные средства в основном она всегда передавала в ее кабинете, кассир туда сама приходила и забирала у нее деньги. Потом кассир приносила ей приходники, которые она со следующей доставкой увозила контрагентам. За сданные денежные средства ей давали приходно-кассовый ордер, в котором было указано, от какого предприятия приняты деньги, и чек. Она их потом развозила по точкам. Во время ее работы проблемы с несоответствием денежных средств у нее не возникали, только на торговых точках просили сразу выдать им чек. Она объясняла, что у них нетакой порядок. Когда она пришла, на птицефабрике уже был такой порядок.Данный порядок контролировали кассир, бухгалтер и начальник отдела реализации. Данным лицам вопросы относительно порядка приема денежных средств от контрагентов она не задавала, так как работала временно, это было не ее дело. Она говорила начальнику отдела ФИО56, что ее не устраивает данный порядок, но он ей говорил, что она временный работник, и это не ее дело. Ее трудоустройство оформлялось официально, у нее есть запись в трудовой книжке. Такого, что она сразу сдавала денежные средства кассиру с выпиской документов, не бывало.Она не знает,кто заносил сведения о сданных ею денежных средствах в компьютерную программу. Она общалась только с кассиром. Печати на приходно-кассовых ордерах были. Раза 2-3 она выписывала приходно-кассовые ордера и сдавала деньги в кассу, но это не прижилось, потом опять по-старому стали работать. Случаев, что она сдала денежные средства, а ей не были переданы приходно-кассовые ордера и чеки, не было.Она отслеживала принятые ею от контрагентов суммы, вела тетрадь. Оназавела свою тетрадь. Она не знает, была ли такая тетрадь у ФИО6.ФИО124 - второй маркетолог, ей сказала, что так ей проще будет. Расхождений по сданным и принятым ею суммам у нее не было.

ФИО2 ФИО32 суду показал, что работал в ООО «АПФ «Птицефабрика «Енисейская» водителем в отделе реализации, года 4 назад. В его обязанности входила погрузка, разгрузка и развозка яйца, мяса по торговым точкам. Позже с ними стал ездить грузчик. Он работал с двумя маркетологами - ФИО6 и ФИО125. Они приезжали на точку, ФИО6 заходила туда. Они с грузчиком разгружали товар, потом загружали тару, ФИО6 выходила с точки и они уезжали. Он не знает, передавал ли кто-либо кому-либо денежные средства, документы, он на точку с ФИО6 не заходил, они с грузчиком на улице были. Он в работу ФИО6 не вникал. После того, как они развезли товар по точкам, они ехали обратно в с. Малоенисейское на птицефабрику. Они возвращались на птицефабрику по-разному, в зависимости от количества точек, иногда вечером, иногда после обеда. Они привозили ФИО6 в контору, а сами ехали на фабрику выгружать тару. Потом он ехал в гараж, и домой. Он не видел, передавала ли ФИО6 в конторе кому-либо денежные средства, документы. Такого, что они вернулись, а в конторе уже никого не было, не бывало, они всегда возвращались до окончания рабочего дня. Он может подтвердить то, что кассир у ФИО6 утром забирала деньги, такое было пару-тройку раз. Кассир была ФИО2 №3 Кассир, когда забирала у ФИО6 денежные средства, не пересчитывала их, она просто забирала у ФИО6 сумку с деньгами. ФИО6 в это время обычно принимала заявки. Если они поздно возвращались, бывало, что он довозил ФИО6 до дома, так как не мог бросить ее на улице с деньгами. Что ФИО6 делала в таком случае с деньгами, он не знает. Утром он приезжал в гараж, брал путевку и ехал в контору. Денежные средства кассир забирала у ФИО6 в кабинете ФИО56. Оба маркетолога тоже там сидели. Он не может сказать, постоянно ли кассир забирала денежные средства у ФИО6 утром. При нем ФИО6 не высказывала недовольство организацией ее работы.

ФИО2 ФИО33 суду показала, что работала в ООО «АПФ «Птицефабрика «Енисейская» маркетологом с октября 2013 г. по январь 2014 г. Ее рабочий день начинался с вечера. Она собирала заявки. Она обслуживала торговые точки птицефабрики, также у нее были торговые точки в г. Горно-Алтайске и в г. Бийске. Утром она звонила на склад и говорила, сколько ей необходимо яйца. Выручку, оставшуюся у нее с вечера, она привозила на птицефабрику утром. Полученные от контрагентов денежные средства она заворачивала в приходник и отдавала кассиру ФИО2 №3. При ней кассир денежные средства не считала. Товарные накладные утром ей выписывала оператор ФИО126. Она собирала денежные средства в течение дня в киосках. В киосках птицефабрики были приходники без печатей, полученные от них деньги она заворачивала в простую белую бумагу. На следующий день корешок приходника она увозила им. Сразу в киоске она никаких документов не давала. Утром она к кассиру заносила мешочек с деньгами, завернутыми в бумагу. В течение дня оператор Юля ей выписывала товарные накладные. Сколько надо выбить «корешков», свидетель просто писала на бумаге. Она деньги пересчитывала. Кассир при ней деньги не пересчитывала, так как ей было некогда. Она деньги всегда передавала кассиру утром, так как приезжала поздно. ФИО6 могла и вечером деньги кассиру сдать. Кассир могла забрать деньги у нее в кабинете отдела реализации, который находится рядом с кассой. Там сидел ФИО56 и маркетологи. Потом кассир отдавала ей мешочек с «корешками». Такое, что денежные средства не сходились, не бывало. Она отдавала клиентам акты сверки. К ней у них претензий не было. Такое, что при передаче ею денег кассир пересчитывала деньги при ней и сразу выдавала документ, не бывало. Бывало такое редко, что она приехала рано и кассир могла при ней пересчитать деньги. «Корешки» ей отдавались в этот же день, увозила она их контрагентам на следующий день. Когда она деньги в кассу сдавала, кассир ей потом приносила «корешки». Оператор брала данные из накладных. Суммы в накладных совпадали с суммами, полученными ею от контрагентов. Были случаи, что контрагенты, например ИП ФИО127, могли дать меньшую сумму, чем указана в накладной. Случаев, что кассир ей выдавала документ на сумму, не совпадающую с суммой, полученной ею от контрагента, не было. Она не может сказать, как было у других менеджеров. Решение об отгрузке принимал ФИО56. Она сама этот вопрос решить не могла, он распределял автомобили. Она не могла сама повезти товар на точку, если он не был оплачен, это решал ФИО56. У ФИО1 на предприятии при ней с кем-либо конфликтов не было. При ней ФИО6 не высказывала недовольство по поводу сдачи денежных средств на предприятие.

Допрошенный по ходатайству стороны защиты в качестве свидетеля ФИО2 №10 в судебном заседании показал, что он неоднократно сам заносил деньги в кабинет ФИО2 №11, когда его жена болела и не могла выйти на работу, никто эти деньги даже не пересчитывал. Жена работала на птицефабрике, принимала заявки, собирала выручку, по времени работала года 2. Он до геологии тоже работал на фабрике в 2008 г., выручку тоже привозил, передавал деньги бухгалтеру или в кассу, ему никто чеки не давал. Работал водителем, хотя деньги тоже привозил. Ездил в г.Барнаул, г.Новосибирск, яйца отвозили. По своей супруге знает, что деньги сдавались, принимались. Он вместо жены привозили деньги на фабрику раза 2, один раз привозил ФИО56, один раз - главному бухгалтеру. Деньги были дома, так как супруга поздно с работы приехала, а кассир уже дома был. Это было летом 2015 г. При нем деньги не пересчитывали, жена сумму не говорила. Один раз 600 тыс.руб., а второй раз 400 тыс.руб., точно не помнит. Деньги при нем не пересчитывали, пакет разворачивали, они лежали просто в пакете и в серой кассовой сумке. Никакие документы при этом не оформлялись, он пакет положил на стол и ушел. Супруга считала, она ему сказала. Он знает в связи с чем жену привлекают к уголовной ответственности, но она этого не совершала. Ей говорили: «Если хочешь работать, сиди и молчи». Он взял кредит, и они отдали, сколько должны были. Отдали 25 тыс. руб. Он приходил на фабрику, директор сказал. То, что мы должны были, то и отдали, а то, что через день насчитали 300 тыс. руб., кто их взял, тот пусть и отдает.

ФИО2 ФИО2 №11 суду показал, что в его служебные обязанности на птицефабрике «Енисейская» входит реализация продукции птицефабрики, собирание денег с продажи всей продукции, контролирует вопрос сбора денег. Вопрос принятия решения по отгрузкам клиентам продукции птицефабрики, если клиент имеет задолженность, принимал директор и он. С ФИО54 был разговор, у него была задолженность около 115 тыс. руб., ФИО56 ему сказал, что яйцо они не отгрузят, если он не будет рассчитываться, он отзвонился и сказал, что он собрал необходимую сумму, какую ФИО56 тогда не знал, он разрешил отгрузку яйца и все, а то, что деньги не поступили он не проверял, они долго работают, ни чего подобного не было. ФИО56 не отслеживает каждую сумму, раз человек сказал, что рассчитался, значит, он рассчитался. Он не отслеживал был ли произведен ФИО54 расчет, потом просто выяснилось, что деньги в кассу не попали. Если человек сказал, что отдал деньги, ФИО56 разрешает отгрузку. Деньги сдавались в кассу, иногда приходит кассир, говорил: «сдавайте деньги», если ей надо ехать в банк. Его кабинет находится около кассы. В 2015 г.в кабинете сидели он и ФИО6. Приходил кассир, они уходили, а кто их сдавал, куда уносили, кто нес конверт он не знает. Подсчет денег производился следующим образом: выписывался приходник, и деньги сдаются в кассу. У клиентов денежные средства принимаются по доверенности от птицефабрики на конкретную сумму. В 2015 г. кто спрашивал доверенность, кто нет, тогда не всем выписывали доверенность. Если доверенности нет, то экспедитор расписывается, что получил деньги, расписывается в тетрадках. Все деньги отбиваются в кассе, а чек со следующей поставкой отдается клиенту. В момент, когда деньги передаются, ни какой документ не выписывается. С ФИО6 работали вместе больше года, проблем никаких не было, ФИО6 вела тетрадку, все туда записывала, получилось так, что суммы не сходятся, начали звонить клиенты, жаловаться. Не может сказать, она их взяла или клиент утаил. Кассир или бухгалтер не могли взять. Он у кассира не спрашивал в кабинете про деньги ИП ФИО54: «деньги в кассе?». ФИО54 сказал, что деньги отдал, ФИО56 и разрешил отгрузку. ФИО6 в тетрадь записывала сведения по таре и по деньгам, она все четко туда записывала, по каждому клиенту. Потом, когда все случилось, он у нее спросил: «давайте посмотрим записи в тетради», она сказала, что нет тетради. Он лично видел эту тетрадь. Он не слышал, чтобы ФИО6 высказывала свое недовольство к работе. ФИО6 никто не говорил: «Молчи или работу потеряешь». Разговор с ФИО6 был о том, что надо раньше возвращаться на фабрику, а не решать по дороге личные дела. 

Допросив подсудимую ФИО1, представителя потерпевшего ФИО41, свидетелей обвинения ФИО34, ФИО2 №2, ФИО2 №3, ФИО2 №4, ФИО2 №5, проанализировав показания свидетелей ФИО17, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО21, ФИО18, ФИО19, ФИО30, ФИО14, ФИО23, ФИО31, данные в ходе предварительного следствия, допросив свидетелей, заявленных стороной защиты ФИО2 №11, ФИО2 №6, ФИО2 №7, ФИО2 №8, ФИО33. ФИО2 №10, исследовав письменные доказательства, суд считает, что вина подсудимой ФИО1 в совершении ею преступления нашла свое полное подтверждение в судебном заседании. 

При этом к показаниям подсудимой ФИО1 о том, что она присвоила 50 тыс. рублей, остальные денежные средства она не брала, на предприятии был нарушен порядок обращения с наличными денежными средствами, зачастую при ней денежные средства кассир не пересчитывала, кассир забирала денежные средства у неё в кабинете, суд относится критически и расценивает как избранный способ защиты, с целью избежать уголовной ответственности за содеянное, поскольку они противоречат фактически установленным обстоятельствам дела и опровергаются собранными и исследованными в судебном заседании доказательствами.

Кроме того, суд относится критически к показаниям подсудимой ФИО1, что денежные средства, полученные от ФИО13 в сумме 51 тыс. рублей, а также от ФИО2 №5 в сумме 115 тыс. рублей она сдавала в кассу предприятия. 

Данная позиция подсудимой и её показания полностью опровергаются показаниями представителя потерпевшего, свидетелей, а также письменными доказательствами.

Приходя к выводу о доказанности вины ФИО1 в присвоении денежных средств ООО "АПФ "Енисейская" в крупном размере суд исходит из следующих обстоятельств.

За основу обвинительного приговора в отношении ФИО1 судом принимаются исследованные в совокупности с другими доказательствами показания самой подсудимой ФИО1 в той части, в которой они не противоречат фактически установленным обстоятельствам, показаниям представителя потерпевшего и свидетелей, материалам дела.

Все вышеприведенные показания представителя потерпевшего, свидетелей стороны обвинения, а также свидетеля ФИО35, который был допрошен по ходатайству стороны защиты, согласуются между собой и находятся в логической взаимосвязи с другими исследованными доказательствами.

Каких-либо объективных данных свидетельствующих о том, что представитель потерпевшего ФИО41, а также свидетели оговаривают подсудимую, в судебном заседании не установлено. Представитель потерпевшего и свидетели, как в ходе предварительного расследования, так и перед допросом в судебном заседании предупреждались об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний.

При этом доводы стороны защиты о том, что на предприятии был нарушен порядок обращения с денежными средствами, не могут служить доказательством невиновности ФИО1 в совершенном ею преступлении, так как в судебном заседании достоверно установлено, что ФИО1 являясь менеджером по продажам ООО "АПФ "Енисейска", с которой заключен договор о полной материальной ответственности, и в силу своих должностных обязанностей должна была осуществлять: сбытовую деятельность в соответствии с заказами и заключенными договорами, обеспечивать поставку выпускаемой продукции потребителям (заказчикам) в установленные сроки и в полном объеме, работу по заключению договоров на поставку продукции и согласованию условий поставок, принимать и вести учет заказов и спецификаций, представляемых потребителями, проверять соответствие объемов и номенклатуры заказываемой продукции договорам, действующим стандартам, техническим условиям и другим нормативным документам, отправлять готовую продукцию в адрес учреждения, организации, предприятия и сопровождать грузы в пути следования и обеспечивала их сохранность, содействовать своевременной доставке их, принимать меры по обеспечению полноты и своевременности поступления средств (торговой выручки) за реализованную продукцию от организаций- покупателей и продавцов торговых точек Общества. В это же день или не позднее следующего дня после получения торговой выручки от организаций- покупателей, продавцов торговых точек сдать полученные деньги в кассу Общества, выполнять заявки и приобретать товарно- материальные ценности, необходимые для нормального функционирования службы сбыта, получать наличные деньги под отчет на хозяйственно- операционные расходы, связанные с деятельностью по реализации продуктов предприятия, принимать подотчет товарно- материальные ценности (продукция предприятия), еженедельно составлять и сдать в бухгалтерию Общества отчеты о движении и остатков вверенных ей товарно- материальных ценностей и денежных средств с приложением документов, подтверждающих произведенные расходы и сдает их в бухгалтерию Общества, оформлять транспортные, расчетные и платежные документы, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ полученные от контрагентов денежные средства в сумме 273918 рублей 70 копеек в кассу ООО "АПФ "Енисейская" не внесла, тем самым похитила путем присвоения вверенное ей чужое имущество - денежные средства в крупном размере.

К показаниям свидетеля стороны защиты ФИО2 №10 о том, что его супруга не совершала вышеуказанных действий, ею были присвоены денежные средства в размере 25 тыс. рублей, суд относится критически и расценивает как оказание помощи своей супруги избежать наказания за содеянное, кроме того, его показания в данной части противоречат показаниям самой подсудимой о том, что она присвоила 50 тыс. рублей.

Кроме того, показания свидетелей ФИО2 №6, ФИО2 №7, ФИО2 №8, ФИО36 не свидетельствуют о том, что ФИО1 не совершала вышеуказанные действия, так как следует из показаний вышеуказанных свидетелей, все они работали на предприятии до 2015 г. (в 2013 г., 2014 г.), и очевидцами событий, происходящих на предприятии в 2015 г. не были. 

Органами предварительного расследования действия ФИО1 квалифицированы по ч.3 ст.160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Данная квалификация её действий поддержана в судебном заседании государственным обвинителем.

Вместе с тем, квалификация действий ФИО1 по признаку совершения данного преступления с использованием своего служебного положения противоречит требованиям уголовного закона.

В соответствии с п. 24 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 27 декабря 2007 года N 51 "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате" под лицами, использующими свое служебное положение при совершении присвоения, следует понимать должностных лиц, обладающих признаками, предусмотренными примечанием 1 к ст. 285 УК РФ, государственных или муниципальных служащих, не являющихся должностными лицами, а также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным примечанием 1 к ст. 201 УК РФ.

Согласно примечанию 1 к ст. 201 УК РФ выполняющим управленческие функции в коммерческой или иной организации, а также в некоммерческой организации, не являющейся государственным органом, органом местного самоуправления, государственным или муниципальным учреждением, в статьях настоящей главы, а также в ст. ст. 199.2, 304 настоящего Кодекса признается лицо, выполняющее функции единоличного исполнительного органа, члена совета директоров или иного коллегиального исполнительного органа, а также лицо, постоянно, временно либо по специальному полномочию выполняющее организационно-распорядительные или административно-хозяйственные функции в этих организациях.

Организационно-распорядительные функции включают в себя руководство коллективом, расстановку и подбор кадров, организацию труда или службы подчиненных, поддержание дисциплины, применение мер поощрения и наложение дисциплинарных взысканий.

К административно-хозяйственным функциям могут быть, в частности, отнесены полномочия по управлению и распоряжению имуществом и денежными средствами, находящимися на балансе и банковских счетах организаций и учреждений, а также совершение иных действий: принятие решений о начислении заработной платы, премий, осуществление контроля за движением материальных ценностей, определение порядка их хранения и т.д.

Таким образом, из фабулы предъявленного ФИО1 обвинения следует, что никакими из вышеперечисленных организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций она не обладала, являясь всего лишь менеджером, что свидетельствует о том, что преступление в форме присвоения ей совершено не в связи с занимаемой должностью, а в связи с выполнением ею своих трудовых функций.

Квалифицирующий признак присвоения «в крупном размере» нашел свое полное подтверждение».

Так, исходя из примечания 4 статья 158УК РФ крупным размером в статьях настоящей главы, за исключением частей шестой и седьмой статьи 159, статей 159.1, 159.3, 159.5 и 159.6, признается стоимость имущества, превышающая двести пятьдесят тысяч рублей.

Как установлено в ходе предварительного расследования и подтверждено при рассмотрении уголовного дела по существу размер причиненного ФИО1 ООО «АПФ «Енисейская» ущерба составляет 273 918 рублей 70 копеек.

Оценив в совокупности все собранные по делу доказательства, суд считает вину ФИО1 полностью установленной и квалифицирует её действия по ч.3 ст.160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере.

Принимая во внимание адекватное поведение подсудимой ФИО1 в ходе судебного разбирательства, её правильную ориентированность в судебно-следственной ситуации, суд признает подсудимую к инкриминируемым ей деяниям вменяемой.

Решая вопрос о виде и размере наказания подсудимой ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, а именно, то, что в соответствии с ч.4 ст. 15 УК РФ совершенное подсудимой преступление относится к категории тяжких; личность подсудимой: ранее она не судима, по месту жительства главой администрации Малоенисейского сельсовета ФИО1 характеризуется положительно (т.3 л.д.76). На учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит (т.3 л.д.86).

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой ФИО1 в соответствии со ст. 61 УК РФ, судом признаются и учитываются: частичное признание вины, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка, состояние здоровья, оказание пассильной помощи родителям, положительные характеристики, молодой возраст, частичное возмещение ущерба потерпевшему.

Оснований для признания иных обстоятельств, в качестве смягчающих наказание подсудимой, судом не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, в соответствии со ст.63 УК РФ, судом не установлено.

Исходя из личности и возраста подсудимой, степени общественной опасности ею содеянного и характера совершенных ею действий, с учетом обстоятельств, смягчающих наказание, конкретных обстоятельств дела, влияния назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни её семьи, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, с применением ст. 73 УК РФ, условно и возложением определенных обязанностей, установив испытательный срок, в течение которого осужденная своим поведением должна доказать свое исправление. 

Оснований для применения ч.6 ст.15, ч.1 ст.62, ст.64 УК РФ у суда нет.

Вещественные доказательства по делу: 

1. Кассовую книгу за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 том; 2. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка; 3. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка; 4. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; 5. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; 6. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; 7. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; 8. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; 9. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ;10. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1подшивка, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ;11. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ;12. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; 13. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ;14. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО22 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ;15. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО20 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 16. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО13 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 17. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО18 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ;18. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО16 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 19. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО17 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 20. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО15 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 21. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО21 на ДД.ММ.ГГГГ; 22. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО3 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 23. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО37 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 24. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО23 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 25. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО14 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 26. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО19 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 27. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО2 №5 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 28. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО15 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 29. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО14 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 30. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО2 №5 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 31. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО19 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 32. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО3 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 33. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО21 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 34. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО23 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 35. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО17 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 36. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО18 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 37. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО13 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 38. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО22 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 39. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО20 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 40. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО16 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 41. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО37 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 42. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО18; 43. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО2 №5; 44. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО14; 45. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО19; 46. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО3; 47. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО15; 48. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО17; 49. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО23; 50. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО21; 51.договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО13; 52. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО22; 53. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО20; 54. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО16; 55. товарные накладные ИП ФИО20;56. товарные накладные ИП ФИО15; 57. товарные накладные ИП ФИО19; 58. товарные накладные ИП ФИО21; 59. товарные накладные ИП ФИО23; 60. товарные накладные ИП ФИО13; 61. товарные накладные ИП ФИО22; 62. товарные накладные ИП ФИО2 №5; 63. товарные накладные ИП ФИО14; 64. товарные накладные ИП ФИО17; 65. товарные накладные ИП ФИО18; 66. товарные накладные ИП ФИО3; 67. товарные накладные ИП ФИО16, хранящиеся при материалах уголовного дела, суд считает необходимым по вступлении приговора в законную силу вернуть по принадлежности ООО «АПФ «Енисейская»; 

- квитанцию к приходному кассовому ордеру от 3.12 15 ИП ФИО2 №5; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО23; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО23; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО23; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО13; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО22; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО22; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО22; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО22; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20; накладную от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП ФИО16; накладную от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП ФИО16; накладную от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП ФИО16; хранящиеся в материалах уголовного дела, суд считает необходимым по вступлении приговора в законную силу оставить храниться в материалах уголовного дела; 

- 1. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка; 2. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка; 3. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка; 4. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка; 5. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка; 6. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка; 7. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка; 8. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка; 9. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1подшивка; 10. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка;11. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка;12. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка, возвращенные ООО «АПФ « Енисейское», по вступлении приговора в законную силу суд считает необходимым оставить по принадлежности у ООО «АПФ « Енисейское».

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.302-304, 307-310 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 2 (ДВА) ГОДА 8 (ВОСЕМЬ) МЕСЯЦЕВ.

В соответствии с ч.ч. 1-4 ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (ДВА) ГОДА 6 (ШЕСТЬ) МЕСЯЦЕВ.

В соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ возложить на ФИО1 исполнение следующих обязанностей: один раз в месяц являться в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного для регистрации, в дни и часы, определенные данным органом; не менять место постоянного жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 оставить без изменения, отменив по вступлении приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по делу: 

- 1. Кассовую книгу за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 том; 2. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка; 3. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка; 4. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; 5. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; 6. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; 7. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; 8. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; 9. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ;10. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1подшивка, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ;11. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ;12. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; 13. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ;14. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО22 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ;15. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО20 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 16. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО13 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 17. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО18 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ;18. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО16 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 19. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО17 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 20. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО15 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 21. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО21 на ДД.ММ.ГГГГ; 22. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО3 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 23. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО37 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 24. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО23 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 25. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО14 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 26. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО19 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 27. Акт сверки взаимных расчетов между ООО АПФ «Енисейская» и ИП ФИО2 №5 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; 28. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО15 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 29. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО14 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 30. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО2 №5 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 31. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО19 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 32. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО3 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 33. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО21 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 34. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО23 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 35. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО17 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 36. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО18 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 37. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО13 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 38. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО22 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 39. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО20 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 40. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО16 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 41. Карточка счета №.1 по контрагенту ИП ФИО37 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 сшивка; 42. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО18; 43. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО2 №5; 44. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО14; 45. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО19; 46. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО3; 47. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО15; 48. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО17; 49. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО23; 50. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО21; 51.договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО13; 52. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО22; 53. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО20; 54. договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО АПФ «Енисейская» и ФИО16; 55. товарные накладные ИП ФИО20;56. товарные накладные ИП ФИО15; 57. товарные накладные ИП ФИО19; 58. товарные накладные ИП ФИО21; 59. товарные накладные ИП ФИО23; 60. товарные накладные ИП ФИО13; 61. товарные накладные ИП ФИО22; 62. товарные накладные ИП ФИО2 №5; 63. товарные накладные ИП ФИО14; 64. товарные накладные ИП ФИО17; 65. товарные накладные ИП ФИО18; 66. товарные накладные ИП ФИО3; 67. товарные накладные ИП ФИО16, хранящиеся при материалах уголовного дела, по вступлении приговора в законную силу вернуть по принадлежности ООО «АПФ «Енисейская»; 

- квитанцию к приходному кассовому ордеру от 3.12 15 ИП ФИО2 №5; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО23; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО23; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО23; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО13; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО22; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО22; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО22; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО22; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20; квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20; накладную от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП ФИО16; накладную от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП ФИО16; накладную от ДД.ММ.ГГГГ от имени ИП ФИО16; хранящиеся в материалах уголовного дела, по вступлении приговора в законную силу, оставить храниться в материалах уголовного дела; 

- 1. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка; 2. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка; 3. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка; 4. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка; 5. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка; 6. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка; 7. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка; 8. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка; 9. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1подшивка; 10. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка;11. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка;12. Отчеты кассира с приложенными первичными кассовыми документами по движению денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 1 подшивка, возвращенные ООО «АПФ « Енисейское», по вступлении приговора в законную силу оставить по принадлежности у ООО «АПФ « Енисейское»;

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня провозглашения в судебную коллегию по уголовным делам Алтайского краевого суда через Бийский районный суд Алтайского края.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе в вышеуказанный срок ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

О желании участвовать в заседании суда апелляционной инстанции осужденная должна указать в апелляционной жалобе, а если дело рассматривается по представлению прокурора или по жалобе другого лица - в отдельном ходатайстве или возражениях на жалобу либо представление в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора либо копии жалобы или представления. Также осужденная вправе воспользоваться помощью адвоката путем заключения с ним соглашения, либо путем обращения с соответствующим ходатайством о назначении защитника, которое может быть изложено в апелляционной жалобе, либо иметь форму самостоятельного заявления, и должно быть подано заблаговременно в суд первой или второй инстанции. 

Кроме того, в соответствии с ч. 4 ст. 389.8 УПК РФ дополнительная апелляционная жалоба (представление) подлежат рассмотрению, если они поступили в суд апелляционной инстанции не позднее, чем за 5 суток до начала судебного разбирательства. 

Судья Н.С. Аникина